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Rzymsko-katolicki ks. De:
_ lorne przyznał się do za-

mordowaniaswego brata

 

JAKO WIERZĄCY KATOLIK, NAKŁO- _|
NIŁ BRATA, AŻEBY ODBYŁ SPOWIEDZ |

 

Po zamordowaniu brata odprawił mszę za spokój
duszy zamordowanego

MONTREAL, 3-g0 czerwea. -Ks. Adelard Delorme przyznałsię dzisiaj do zamordowania swego brata Raoula w dniu 6 stycz-mia |lego roku. Ks. Delormeprzez pół roku wypierał się e-nęrgicznie wszelkiego udziału zarzucanej mu zbrodni. Kiedy je-dnak władzę sądowe, zgromadzi-ły wszystkie możliwe oczywistedowody jego winy, skruszony ks.Delorme przyznał się- dobrowol-nie i opowiedział dokładnie hi-storje morderstwa. swego brata,Którą mr: przedstawiono -po ze-braniu dowodów jego winy. Ks.Delorme przyznał się że dopuściłsię morderstwa na swóim 'bra-cię aby odziedziczyć po nim$165,000 majątku i 25,000 dola.rową polisę. ulłezpincnniuwą

„W fatalny dzień O' stycznia b. r.

wieczorem mówił ks. Delorme:

„przyszedłem do mieszkania me

go brata Rauola zajętego, czyla-

nie, z stanowczym. zamiarem

dokonałem zbrodni, którą upla-

nowałem od kilku dni. Jako do

bry i wierzący katolik przekona-

lem brata, by był u spowiedzi i

komunji świętej i oczyścił swo-

ją duszę od wszelkich zmaz grze

chu.

Gdybrat Raoul siedział zajęty

czytaniem, zbliżyłem się do, nie-

go ź. tyłu-na palcach i zarzucie

łem mu na głowę zachlorofor-

 

POWSTANIE KOŚCIOŁA- NARODOWEGO

W CREENPOINT-BROOKLYN

W ubiegły piątek, dnia 2-go

czerwca, w Domu Narodowym

na Driggs Ave... wobec licznie

zgromadzonej publiczności prze

mawiał ks. W. Trzepierezyński,

: parafji narodowej w
80. Brooklynie. :Po odczycie wy

głoszonym jak zwykle interesu-

jąco, zebrani zadecydowali, żeby

w najkrótszym czasie zorgani-

zować: parafje narodową. w

Greenpoint. «

Wybrany został komitet do

którego, weszli:

Ob; R. Trypuć, prezes,

Ob. Wojtowicz, wice-prez.,

Ob. W. Rojewski, I sekr.,

Ob: J. Dąbrowski, II sekr.,

188 Dupont St.,

Ob. W. Borkowski, kasjer,

Radni:

A. Aromański,

J.; Nadwocki,

L, Mazur,

R. Malinowski.

Zamiar: zobganizowania [para-

1ji kościoła Narodowego w. na-

~~ szej dzielnicy istniał oddawna,

Obecny projekt się w-

a ., W:QUEENS:COU:

mal

 

mowarty ręcznik i następnie
zastrzeliłem. Trupa wyniosłem
sam osobiście do czekającego
przed domem automobilu i wy»
wiółzszy za miasto porzuciłem
w odludnem miejscu. Po po- I
wrocie do mieszkania na drugi ,
dzień -udałem
gdzie odprawiłem mszę

 

  
Ostatnia rosyjska rata

złota

20 maja (pocztą).
- Rząd! polski otrzymał -wiado-
mość, że w tych dniach wpłynąć
ma trzecia i ostatnia rata złota, je.
ką rząd: sowiecki zobowiązał się
wypłacić /na mocy traktatu ryskie-
go
Wysokość tej: raty wynosi 10 mi.

lionów. rubli w złocie.

ANGLIA MA zA.

PŁAGIC ST. ZJEDN.

ZALEGŁEPROCENTA

się do kościoła, |

_

LONDYN, 3 czerwca. - Rząd

|

żalobną

|

angielski

,

poczynił już odpowieda nie is «do i rola
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Panna młoda ganiesie do kościo-
ła sól, chleb f ino, jako sym-
bol! dostatkuj kdl: przyszłego

# 9 męża

BUKARESZT, 3 czerwea. - W
przyszłą umię-mem się cena
monja ślulmlpomiędzy królem
serbskim Alektandrem i księżnić
czką rumuńską !Marją,
W uroczystościach |weselnych

weźmie udział królewska rodzina
rumuńska i wszyscy przedstawi-
ciele rządu rumuńskiego,
Oprócz spokrewnionych rodów
królewskich w godach weselnych
wezmą udział przedstawiciele za
przyjaźnionych (państw z Serbją
i Rumunją: Naczelnik Piłsudski,
jako przedstawiciel narodu pol-

i pret. " Masaryk, .jako
przedstawiciel. płiródu czeskiego.K %
 za spokój duszy

go".

Tyle zeznał ks. Delorme, za»
bójca. swego „brata. Śledztwo
stwierdziło -w : najmniejszych
szczegółach wszystkie fakta i o-
kolicznośći 'opowiedziane przez
bratobójce, przeciwko któremu
zostanie wkrótce: wyznaczona
rozprawa sądowa _o  bratobój-
stwo. Adwokat oskarżonego i
jego przyjaciele starają się o-
przeć obronę na niepoczytalności
oskarżonego w chwili popełnie-
nia zbrodni. Oskarżyciel ›rządo-
wy jednak przedstawia oczywi»
ste dowody, że oskarżony w
chwili dokonania zbrodni był
przy zdrowych zmysłach i do-
konał zbrodniczego czynu z ob-
myślanym z góry jak najdokład
niejszym planem. ›Sprawa 'mor-
derstwa' ks, Delorme 'stała :się
głośną -w calej. Kanadzie ;i ,ko-
mentowana jest. szeroko przez
wszystkie sfery społeczeństwa.
kanadyjskiego,

 
czyn! dzięki niemożliwej. sytuacji
wynikłej _z. powodu stanowiska

St. Zjedn,, 125,000,000 dol. zale.
głych procentów,
Rząd dngielski jeszcze nie zde

cydował ię czy ma wysłać do
SL. Zjedn..„specjalną komisję d
omówienia
(wienia sprawy długów należ.
nych St. Zjedn. od: Anglii,

Okręt rozbił się o skały

ANKLAND, (Nowa Zelandja)
2 "czerwca. - Okręt angielski
Wiltshire /pojemności 12,000 ze
j100 ludźmi załogi fozbił się o
skały przy brzegach Nowej Ze-
landji. Sto ludzi załogi znajduje
się jeszcze na pokładzie rozbite-
go okrętu, który leży na skałach.
Do okrętn nie można się zbliżyć
z powodu szalejącej gwaltownie
burzy. Jest mała nadzieja: oca-
lenia. roźbitków dopóki nie nastą
pi uciszenie morza:

 

 

Kwota imigracyjna Stanów
Zjednoczonych: do Polski

WARSZAWA 3. czerwca. -Konsulat
nmerykański, w. Warszawie otrzymał
urzędowe zawiadomienie że kwota o-
migracyjna dla Rzeczypospolitej Pol.
skiej już została" zatwierdzona przez
prezydenta 'Wirdinga do 1-lipea: 1924
r.. AKwbta ta: wynont 40 tysięcy. osób
tocknie. _Jędnocześnie otrzymał kon

 

i ostatecznego zała- '

zajętego przez Proboszcza para- | Polecenie, by Już przystąpił do

 

fji rzymsko-katolickiej ks, Wy:
sieckiego. z

wydania wiz obywatelom polskim, wo
bee czego z d: 1 czerwch rozpocznie
te czynności.

BACZNOSC EAST NEW YORK!
W PONIEDZIAŁEK, 5-zo CZERWCA, 7:30 WIECZ,

Odbędzie si.

W. DOMU NARODOWYM

KI

W EAST NEW YORKU
Przemawiać będzie kapitan Hatike-Grzesik. Pokazy-

wane będą ruchome obrazy
z Niemcami,

z walk ludu górnośląskiego
U . .

 

będzie rapre-
zentować książę› York, a rządy
Francji, St. Zjedo, i innych kra
jów przedstawiciele specjalnie
w tym -c wydelegowali

królewskim w imieniu, narodów
i rządów przez siebie reprezento

„ |wanych,
Uroczystości weselne odbędą

się według starych. narodowych
zwyczajów serliskich,
Panna młoda: będzie. prowadzo

ni do*ołtarza; przez „najlepszego
przyjaciela pana: młodego, _ jako

i drużbę.1 poniesie osobiście do ol
tarza" chleb, sól i wino, jako sym
bol obfitości dla przyszłego swe
go małżonka,

Przed rozpoczęciem ceremonii
Ślubnych przed ołtarzem panna
młoda tcałuje małego chłopczy
ka na znak, że pragnie powić mę
żowi syna.
Po weselu młodzi królestyyo

wyjadą w podróż poślubną do
jednego. z najpiękniejszych zam
ków "na" ziemiach serbskich.

Były ambasador rosyjski
Bachmatjew opuszcza

St. Zjedn.

WASHINGTON, 2 czerwca.-
Były ambasador rosyjski w Wa~
shińgtonie, Borys Bachmatjew
mA na stałe Amerykę i
osiąść we Francji,
kańskich" kołach rządowych krą-
żą pógłoski, że rząd Zjedn.
ma zśmiar› skreślić z . listy

ieli: państw zagra-
nicznych nazwisko Bachmatje-
wa jako przedstawiciela narodu
rosyjskiego,

EXTRA!

LENIN .DOSTAL ATAKU
* APOPLEKSJI -:

 

 

 
JUTRO!

W DOMU -NARODO
ZAWIADOMIENIE ó yUTRO!

WYM, na .8ej ulicy
osi referat na temat:

ob. B.. D. Kt

w
„KSIĘŻA, gm 1 PARSTWO POLSKIE"

ułakowki.
Początek o godzinie 8ej
Goście mile widziani. :

wieczórem.-Wstęp wolny!

- Dzielnica 175.K. 0. N.

"| Tow: BRATNIEJ POMOCY „BRATNIA DŁON"
$ Gr. 79 Zj. Pol, Nar. urządza

-J) __; W NIEDZIELE, 4go CZERWCA, 1922

 

 
BERLIN, 3 czerwca. -- Prywatno

wiadomości otrzymane w bolszewie-
kich kołach w.Berlinie stwierdzają że
premier: bolszewickiej Rosji dostał w
ubiegły. czwartek. ataku apopiekcji.
Przywódcy: bawiący w
Nientzczech, -Jak: Karol., Radek: Kraę.
«in, Czyczeryn i: Rekowsky, .pramjer
sowieckiej Ukrafny, spieszą. do łoża

dyktatora bolsząwiekiej :Ro-
M 1szarańczy,

 

%

MORNING WORLD

Y APOPLEKSJĄ

  
 

 

gorzała

 

|

J m
  
Nowa konferencia nad-

bałtyckich państw
w Warszawie

  

 

    

 

WARSZAWA,.20 maja (pocztg).
- W kołach dyplamitycznych o.
trzymano wiadomość, że w pierw.
szej połowie czerwca w Warsza
wie odbędzie się nowa konferencja
państw bałtyckich.

' ANGLIA ODDA

UL

-

STER KONTROLE
~NADSWOJA ARIA

LONDYN, 3 czerwca, - Nuskutek

-

przedstawień premierai prowincji Ulster o groźnej sytu.| acji wojskowej w prowincji Ulster rząd angielski oddał genera-łom Ulster. dowédz-
iwo mad wojskami angielskiemi
pozostającemi w prowincji Ul

tem tylko Bastrzeżeniem,
że wojska angielskie nie mogą
Nyć użyte do najazdó terytorjum
południowej Irlańdji, |
Rząd angielski "decydował się

na oddanie wojskangielskich do
styspozycji. .władz .wojskowychprowincji Ulster na skutek twier
dzenia premjera Graiga, że niepo ,
›dległościowcy :irlandacy.. gotują
Się, do zbrojnego napadu. na U-
ster. i- przyłączenia jej przemocy| do Irlandji.

  

  

    
    

 

 

Wywóz towarów amery-
kańskich do Europy

wzmaga sie

WASHINGTON, 2 czerwca. -
Wywóz łowarów amerykańskich
do Europy za miesiąc Kwiecień
jest większym .jak w kwietniu
ubiegłego (roku, co jest najoczy-
wistszynk: dowodem. że w stosun=
kach -handlowych między St.
Zjedn. d Europą! mastąpiła zna-
czna poprawa. Równocześnie z
wzrostem wywozu 'fowarów" ame
rykańskieb, ,do Europy" zmniej- |
szył się dowóz towarów európej- |
skich do St. Zjedn. Wywóz to-
wórów anterykańskich do: Euro-
py w kwietniu ubiegłego: roku,
wynosił 175,000,000, a w kwie-
(niu łego. roku wzrósł do 180,
000,00 dolarów.

 

 

Plaga szarańczy nawiedziła
Hiszpanię ..,:

W okregu Huesca-zlemia icsi po-
kryta ;starańczą (na. cztery

~ cale wysoko

"HUESCA; |Hiszpania, 2*czer-
wca- Plaga szarańczy. która na
wiedziła. prowincje "Huesca: staje
się coraz bardziej żywiołową.

„Całe okoliće w' okręgu "Huesca
są pokryte masami owadów na

| A'cale wysoko. Władze rządowe
pospieszyły miejscowej ludpości
z pomocą dla zwalczania plagi
szarańczy, która zagraża całej o-
kolicy wybuchem epidemji.
"Wszystka roślińńość w okolicy
Huesca została kompletnie zni.
szczona przez żarłoczne.chmary

 

 

  

     

 

s%

'Na Górnym Śląsku roz-

na nowo wojna lu- .

 dności polskiej z Niemcami

 

POWSTAŁE WALKI SĄ ZAPOWIEDZI?

ZABURZEN PO PODZIALE G. ŚLĄSKA

 

Walka wybuchła w przedzień wymiany pomiędzy -

/ Polską i Niemcami dokumentów podziału

BERLIN, 3 czerwca. - Bojówki niemieckie są nie-

zwykle czynne wzdłuż nowej granicy polsko-niemieckiej

na G. Śląsku, mimo ogłoszenia wczoraj stanu wojennego:
przez międzyaljancką komisję plebiscytową w Opolu,

Bojówki niemieckie wytężają wszystkie siły działa»

jąc na własną rękę bez pomocy rządu, aby nie dopuścić

do oddania Polsce przyznanych Jej przez Ligę Narodów

części G. Śląska. Polacy górnośląscy na htaki niemieckie

odpowiadają blokadą ekonomiczną miast zamieszkałych
przez ludność niemiecką.

Jutro, jako w dzień wymiany pomiędzy „Polską i

Niemcami dokumentów ratyfikacyjnych układ› podziału

 

dzy ludnością polską i niemiecką.
: Międzyaljanckie władze mają nadzieję nie dopué-

cić do krwawych.starć, które mogą zagrażać w czasie od-
dawania Polsce.i Niemcom przyznańyćh ziem. Przedsta-
Wiciele niemieckich i polskich organizacji" robotniczych
ofaz przedstawiciele prasy obydwuch narodowości odbę-
dą powymianie dokumentów ratyfikacyjnych wspólną
konferencję, by. obmyśleć środki zaradcze przeciw propa-
gandzie .bojowców niemieckich i powstańców górnoślą-
skich, którzy dążą do wznowienia niedawnych walk zbroj
nych niemców z polakami. u j

Według wiadomości po&odzących ze źródeł niemiec
kich ludność polska w powiecie rybnickim usiłowała za-
jąć miasto Rybnik i wyrzucić urzędników niemieckich.
Wojska aljanckie miały odeprzeć atak ludności polskiej,
która się cofa ze stratą 6 zabitych i kilkunastu rannych.
Dla ułatwienia sobie ataku i utrudnienia przewozu wójsk
aljanckich na obronę zagrożonych miast, polska ludność
E@rnoŚląska sparaliżowała komunikacjękolejową przez
wstrzymanie pociągów tówarowych na wszystkich linjach
kolejowych na polskiej części G. Śląska, A
 

FRANCJA NAJWIERNIEJSZYM OBRÓKCA -

POKOJU
---

" |Początekgodz.

- £3 po południu
> „

1

Qmsliwe priybyclerapraiea
  

PARYŻ, 2 czerwca, ~/Premjer
Poincare zapowiadając w parla.
mencie niedałeke odwołanie fran
cuskich wojsk-z G. Śląska powie
dział między innemi: „Wojska
francuskie na G, Śląsku tak samo
jak w'prowincjach nadreńskich

ką

-

lekkomyślhością oskariangFrancję ze wszystkich „stron", -
Nie mogę tego, pominąć mijlose

niem, że Francja .jest. najwierz
niejszym obrońcą (pokoju. Naj.
właściwszą zasadą przy utrzyma
niu:pokoju czy na G. Śląsku, czyuczyniły wszystko co było w ich

|

nad Renem było nie rozdzielania
mocy, aby zapewnić istnienie po |-pojęć pokoju od. pojęcia - Sy
koju, o naruszenie Którego z ta wprówadzającej_pokój",
 

Treść dzisiejszego numeru:|
©„Włamywacze budżetowi"artykuł B. D. (Str. 4)„Z Chwili", „Z .prasy 1 o prasie", „Zdemaskowanie Judaszów",

„Żywienie (mieszkańców Moskwy"- (Str, 4)
”Bel-ml?) organizują bandy zbrojne do napadu na Pol-ki"

" (tr. a
„Z zagłębia węglowego" (SG; z i 3-cia)
Kronika miejscowa (Str; 3eia)
„Ofiary samochodów" art. p. Yolless 1 wiadomości (Str, 8)
Dział Kobiecy, Szarada, Młoda sztuka (Str. ?)
„Wiadomości z.całego ślata (Str. lsza 1 2ga)

prokibieji. (Str, StaMlustrowana).~Pigkne kobiety. przeciw
Powieść (Str, Gta)

 

 

na Flushing Ave.

Wstęp -35e odm. tu

UWAGA:-Z. DelanceyUs;brać Grand Street Care; z Beookly-
Muzyka,;Moniuszko"
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G „Śląska spodziewany jest wybuch nowych walk pomi¢-... ._;

8
1
8
"

  



 

   

   

my
"

--

   
    
  

  
  
  

  

  

  
  
  

  

  

 

Przenidowa

i

Powiększenie |

SKLADU

nie przeszkodza

WAM

w nabyciu

 

ME‘B. I

   

NA KREDYT

po cenach

niesłychanie

j nlzklch

 

Rekojmia rzetelnosci
naszej, są lata nasze-

go istnienia
\

Tylko zadowoleni
goście odchodzą

od nas
 

xDla: wygody: pracujących sklep. otwarty
„ wieczorami w i poniedziałki

] Kamieliskiego. Ten ostatni had-

anne
« W BIAŁEJRUŚI,
BANDYZBROJNE DO NAPADOW NA POLSKE -
Plan wymordowania ministrów polskich *

PODPALENIF DRZEWA W LESIE I PRZYGOTOWA-
NIA DO NAPADU NA POCIĄG

  

  

Tylko odwaga ministra Kamieńskiego uratowała kolegów
przed śmiercią

---+-

pociąg, wiozący ministrówz pre1
mjerem Ponikowskim na czele /
Wilna, już minął stację Czerem-'

| chę -i wyjęchał w olbrzymie lasy:
| Wazysty -ministrowie udali |sig
| na spoczynek. Jeden tylko-p. Po:
! nikowski jeszcze pracował:u sie»
bie w wagonie, mając u boku p;

, Szerera, szefa biura prasowego,|
Nagle do wagonu wpadł odbisnsk'
luny. -Min. Ponikowski" zbliżył
się do okna.

W samej rzeczy krajobraz robił
także wrażenie, jak gdyby
gdzieś opodal się paliło

Im dalej przecież pociąg [wę-'
dził w las, tem odblask łuny po: t

znowu się zatrzymać, ponieważ
tężniał; pożar musiał szaleć | $ i
fdzieo blisko. Wreszcie pociąg okazało się, że od palących się
stanął. Jeszcze chwila, a drzwi! 356x023; fiffifinfimfiéz
do wagonu prezesa Ponikowskie | 5 4 .
go otworzyły się i - puszczony | (Pac. Trzeba więc bylo wrócić do

przez konduktora - wparł ra: | Czeremchy 4 “Rm" okrężną

czej, niż wszedł, dróżnik kolejo« drogą jechać do:Wilna.

wy, (polak, który głosem przeka« * ** *

Zonym doniósł, że banda zbroj« |

nych ludzi podpaliła na długiej

przestrzeni sągi defetego i przy-

gotowanego do odtransportowa-

nia drzewa, a

mule smierć
mu".

Przez ten czas służba kololo-
wa w pozostałych z 'tylu pocig-
gu połączyła się dzięki drutom
telegraficznym telegraficznie ze
stacją Czeremchą, żądając na-
desłania drugiej lokomotywy i
policji.

Istotnić po pewnym czasie lo-
komotywa pomocnicza nadjecha-
łu, przedtem zaś wróci! na swo-
jej, lokomotywie ›minister Ka-
mieński, którego zdecydowanej|
determińkcji i odwadze należy
przypisać ocalenie kolegów

Warszawa.po maja: (Pocztg)} I
Bylo to w nocy, późną nocą, gdy

 

|| bowiem nie był uzbrojonym. Ze
znacznem opóźnieniem pociąg ru

Wiadomości późniejsze doto-
szą, że po kilkudniówym pości-
gu, Iwan Czort i banda jego zo-
stali schwytani w Białowiejskiej
puszczy. Śledztwo początkowe
wykazało, że napad planowali
zbrojni bandyci rosyjscy, działu
jąc na rozkaz monarchistów ro-
susklch wydalonych za spisko-
wania z Polski.

Ale inne fakty stwierdzają
zgoła cofnnego, mianowicie rę-
kę: bolszewieką.
Oto w warszawskim „Kurjerze

bięgł ze swegó wagonu, ód bie- | Porannym" czytńnr

dy ubrany, spał już bowiem sma | NAPAD NA POLSKĘ Z BIA-

eznie,Przybyłtakie do prawa

|-
-

ŁORUSLSOWIECKISJ,
mlm! TOW 1 r naąuąg 1, »,

glowny kżmudnnt policji. pań-

|

>S arge Rzeczypo-

stwowej, Po krótkiej naradzie spolitejPolskiej?Moskwie! #ło

minister Kamieński oświadczył, | żył dnia 11 maja z polecenia rzą

że to jest jego obowiązkieńi, ja. |/dU następującą note w Komisa-

ko najwyższego szefa bezpieczęń rjacie dla spraw żagranienych :

stwa publicznego osobiście zba-

|
_

»RZĄd Polski posiada szereg

dać sytuację. «louodów, stwierdzających pra-

Od biedy. ubrawszy: się, w to- wdziwość wiadomości o organi-

warzystwie komendanta Hoen-ł

tuż za sągami- sto-
ją jacyś zbrojni w strzelby

_, judzie.

Widocznie ”Anją ma pociąg
j i chcą urządzić napad. Premier
! Ponikowski zawiadomił o tem

spfaw _wewrętrznych, |

 

 

 

dującego się w pociągu, minister ści qnit

Kamieński na odczepionej od po scowości: pograniczne.

rem kolejowym zwolna naprzód, | cyjną nazwą:

dojechał do pierwszych ”gów. brony: włościańskiej".

palących się i zatrzymali lok'
motywę, chcąc rozejrzyć się w
położeniu. Nagle rozległy .sig
strzały i zaraz potem odgłos u-
ciekojących w głąb lasu ludzi-
Minister Kamieński i jego towa
rzysze z wielką odwagą, co nale-
ty wyraźnie podkreślić, zsiedli z
lokomotywy i zaczęli badać sytu
scję w lesie, Wtedy pojawili się
ludzie z pomocą, była to służba
leśna i chłopi z pobliskich wsi.-
Sprawdzono też niebawem ślady
niedawnej obecności gromady
zbrojnych.

Tych ostatnich widocznie spło
szył widok nadjeżdźającej _od»
dzielnie - zamiast całego pocią-
gu - lokomotywy. Sądząc, iż
przybywa oddzia: wojska Jub po
Neji, zbrojni =- a było ich sześ-
siu, „nk wykazywały ślnuy -- u-
ciekti W pobliskim szałasie od-
należsno papier z „wpisem .po
rosyjsko: „Iwan £zczf, nacze nik

obywateli Polski
położonych w poblizu
sowieckiej;

Polsce, lecz gotuje 'się do wystę-

kwietnia r. b,

niec w pow. Wil

art. V Traktatu Ryskiego, graz

kie gwalty dokonane na osobach

rzone na terytorjum.R. S. F. S.

 

 

;| przed: śmiercią. Nikt w pociągu

szył w drogę, wnet atoli musial

zowaniu na terytorjum Bałoru-
si Sowieckiej band zbrojnych i

kskiego i. jeszcze jednego z fun- |, przygotowywanych "przez te

kcjonarjuszów policyjnych, znaj | pandy napadach na polskie milej
Tworze-

niem tych band zajmuje się or-
ciągu lokomotywie pojechał to- Immune”, występująca podęflk-

„Związku samoo-
Związek

ten wydał w marcu r. b. odezwę
nawolującą do mordów, grable-
ty, pożogł i t. p. gwałtów wobec

i ich siedzib,
granicy

Wspomniana organizacja nie
poprzestała na agitacji przeciw

pień czynnych, które w dniu 23
zapoczątkowana

zostały napadem na dwór Łuka-

Rząd: ›„Polski hmoryczme
protestuje ›przeciw. wynikające
mu z akcji powyższej narusze-
niu przez Rząd R.,8. F. SB.

oświadcza, że czyniRząd Rosyj«
ski odpowiedzialnym za

obywateli «polskich i za szkody
wyrządzone ich mieniu, przestyo

R. z udziałem i poparciem $o-

 

cie,, Naatepme wrócisz tą samą,

pomiernie,
-- Alet to niemożliwe ;ojcze

"wielebny!
- A widzisz krowo! Pozbie-

rac pióra rozrzucone, to niemo-
śliwe, a ty myślisz, że możliwe
jest pozbierać z powrotem wszy
stkie plotki przez ciebie po ca-
lem mieście. poryznmzone?

Coby też było, gdyby tak świę
ty, Filip Nereusz! siedział na ja-
kiej ›para£ji w Wilkes-Barre lub
najbliższej okolicy, gdzie
mia wprawdzie jałowa i kamie-
nista, ale plotki & bajki (kwitną,
jak na podolskiem czarnoziemiu
kwiaty?

Jakiego też .ptaka ~kazalby
ten święty pański oskubać tutej
szym plotkarkom i bajczarzom,
zajmującym się od świtą do no-
cy bajkami? 
Kogut byłby stanowczo za ma '

ly. Nie wystarczyłby zapewne
ani indyk, ani nawet dwugłowy |
orzel austrjacki, t

+ 6 «

Rzeczywiście, niema chyba w
całej Ameryce Kolonii., polskiej,
gdzie obmawianoby sig więcej,
jak w. tych stronach. Gdyby
człowiek wierzył w to, co jeden
o drugim opowiada, musiałby u-

koła ani jednego przyzwoitego
człowieka.

Natomiast w. oczy /wszyscy
są ze sobą jaknajlepiej.

' (ciąg nior! ma str. tep

DEPESZE

Prezydent republiki Chin

Hsu złożony z urzędu

 

 
Poprzedni prezydent Lb. Yuan-
Hung powołany na jego mlebce

TOKIO, 2 czerwca. -- Frezy.
dent› republiki Chin Hau Shih«
Chang: zrezygnował | ze swojego:
urzędu a na jego minac: mutt!

 

domem rzucisz jedno pióro kogu,

z wsztyflkie te

  

nikać każdego, bo nie byłoby do- |

"$ milonów chińczyk"

   

8)
Sześć milionów chińczyków pmr
wincji Hunan, liczącej 27 miljo
nów ludności przymiera głodem
z powodu (braku: żywności, któ-
m nie można dowieść do do-
tkniętej głodem prowincji z po.

jennych.
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ta : 10 Ożerwea
s hoa 14 Czerwca

. 18 Czerwca
LAFAYETTE ...... 24 Czerwca

Cena 3-j klasy .... $106.50
i.nantes1thalToute

z nmywakami 1 wodą
aln 2, 4 1/9 oath.

 

się do io:

 

+ |zo iniornicje
kalnych agmatine.

0 datsne toformacje sgtoście się do
Fred 190 sham.

 

; .m]"i

wodu -obecnych zamiggzek. wo-

yła: cesarzowa Zyta powie

Ja córke
 

MARYD, 2 czerwca. - Bylej

cesarzowej bylej monarchji au-

sho-węg'lu'skhj, przebywającej
obecnie w gościnie n króla Hisz
pani, Aufonsa, urodziła się cór»

giódme dziecko z rzędu.
--

ka,

 

wtorek

Piez20 (to
1194,60, ł: .=! wer

 

 

 

 
 

 
 

WYSYŁAJCIE
|

|

|

|

I
| właszych przedstawietentt w kraju
| wypłacń do rak odlórey:

I
i
i , 'ALBO POLSKIE MARKI

~ doręczy wysłanć

z kraju z własnoręcznym podpisem

wszelkich informacji. Zwróćcie się

| › 55:Ave/B, Cor. 4 St.,

 

iDLAWASZYCH RODZIN I KREWNYCH

PIENIĄDZE DO KRAJU

TYLKO ZA. POŚREDNICTWEM

STANDARD BANKU
Błandazd jelyny, który dla wygody stólch Kostumerów

AMERYKANSKIE DOLARY

Jeżeli macie zamiar wystać pieniędzy do kraju na zakupno jakiego mae
| jętku, lub ulokować swoje pieniądze w krajowym Banku na książkę, ale
| bo wreszcie wysłać planiędze dla swej Rodziny jako pomóc -- to

STANDARD BANK
pieniędze Waszym Krewnym pod gwarancją w przeci

zu 20-%u dni, n telograticant@ w przeciągu Sch dni 1 doręczy Wam kwity

(Bunk otwarty każdodziennie do godziny &) wieczór),
Jeżeli macie zamiar podróżować do kraju, Standard Bank wyrobi Wam
passport, kprzeda rkyfkartę po cenie kompanticznej. sprowadzi Wsszych:
Krewnych do Ameryki, wyrobi potrzebne notarjalne papiery: żądajcie

STANDARD BANK

osiada
we wszystkich większych miastach i

PO NAJNIŻSZYM KURSIE

odblorcy.

vichlfcle 'Tub plśmiemnte, do:

  

| yYuan Hung, który został prezy«
' dentem republiki chińskiej po
| śmierek.Ypenszikcją jej

u.
Prez.. Hsu Shih Chang został

zmuszony do powa
dy swojej uległości względem
Japonji.

| lat do miasta Tsentéin stary par
' lament, który ma poparcie zwy-
cięskiego generała Wu. Pei Fu.

i Parlament ten został rozwiąza«
ny we wrześniu 1917 roku przez
byłego prezydenta Hau -Schi
Chang'a dlatego, że dąży! usil-
nie do zjednoczenia Chin, co nie
było na rękę Japonii. Po urzę-
dowym nowego
prezydenta w stalicy, parlament
obradujący w Tsentsinie przenie
sie się również do Pekinu. Człon
kowie powolanego z powrotem
parlamęntu którzy utworzyli no
wy rząd /południowych cm::z

Nowy prezydent zwo- '

 
  

w za w.
Polka -

WPROSTii =.POLSKI|

mar GDANSK |

DO GDANSKA $196.50
1 0600 ma
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 tym
Sun Ylt Seamw Catania.z0-
staną wezwani na wspólne o-
brady w Pekinie. Dr. Sun Yat
Sen zostanie również wezwany
do usunięcia się ze swojego sta-
nowiska prezydenta _południo-
wych Chinprzez co zostanie u-
sunięta ostatnia przeszkoda sto-
jąca na drodze przywrócenia je-
dności państwa chińskiego.

*- ol

Anglicy stłumili powstanie
Hotentotów
-do

LONDYN, 2 częrwca, - Rząd
Unji południowe - mw:
stłumił. powstanie wojowniczego
plemieniamurzyńsldqo hoten-
totów, zamieszkującego połud-

 
oddziału mssielsli

|

terorystów, wietów bandy. , ;:::ng zachodni. "i“ byl.]
olonji ni

PRZYJDZCIE, PRZEKONAJCIE SIĘ. - NIC z ZA 1A GTO gg;”«$$$ angielskich do-

WAS TO NIE BĘDZIE KOSZTOWAŁO prócz setek zabitych i rannych
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-OBSŁUGANmmnzmóżmc-

 

  xoound -napra: BAJCZARZY. -
WAGKPRZIKONAN tma

 

   b silt Wilkes-Barre, 30 maja,

Jednym z najprzyzwoltrzych |„
gwiętych rzymskich był chyba
bw. Filip Nereusz, -spowiednik
&nb-dw 1 przykładny: sługa

Bogobojny -ten -kaplan zwal»
czał prudewnzynhem plum:
stwo. u
sinle,va-

  

wić.

 

ZŁE, INNE JESZCZE MNIEJ—PRZY-
NAJMNIEJ JEDEN SPRAWIEDIWY.-WZOR OD-

znała się, że obmówiła po całem
m(ęśde niesympatyczną sobie o-

Rozumiałs, jednak że wy
rqdflhMwielk:krzywdę1
dlatego
wielką minh,Wwocym
rej mogłaby tę krzywdę napra- |,

   
       

  

- Dobrze jędzuniu - powia-
"| da dw. Mp-MModpowie.

-_ Oto" pójdzieszna
anni—98

„MMM

mas

BOURG-EU-VIESE, Francja.
2 czerwca. - Cała obsługa po:
ciągu ciężarowego w liczbie 7
kolejarzy straciła życie z powo-
du zńczadzenia się gazami ucho
mmz lokomotywy; gdy usie

podnieść na szyny wago

 

  

 

Wyślemy każdemu. prześliczny

artystycznie wykonany portret
NACZELNIKA PANSTWA

Wielkości 12X18 cali, za
adresów swych znaj

AGENCJA KART OKRETOWYCH

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

› :~ POLSKICH

| 224 East 57th St, New York, N. Y.
Naprzeciw .Konsulatu Polskiego
Szyfkarty do Polski i z Pol-u
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$15 do $35 |
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y może zarobić z naszą ostat
n!!!Tink: amores e arial
cza totogratje w jednej minucie na
nocztór wW

iczymy Was jak

Fobić nig w Jednej godzinie.

UWAGA: wię
oi prasie, oo

...?-'M losu ]
we ma)cały updated W

wora do
minhparze °

BLLSONCAMERA Co.
Delancey. Street
New York

 

  

Kromka
Dzisiaj: Franciszka iS-L

STAN POWIETRZA
Dzisiaj: Pogoda.
 

STAN MARKI
Wczoraj płacono 3650 marek

za 1 dolara.
 

DZISIAJ. PIKNIK

Tow: Br.. Pom. Bratnia, Diof,
grupa 70 Z. N. P. w New Yorku,
urządza DZISIAJ -P I K N I K
w Queen: County Parku w Mas-
peth

alnem miejscem na piknik, a
Bratnia Dłoń gościnnem towarzy
stwem, Najprzyjemniej i najle-
piej niedzielę spędzą ci, którzy
przy doborowe) muzyce na świe.
 

uwowozr |o0zu _uskąw, ośxbza
1 kosa

Gonzner:
ce a Pol. te 1
dase v aletrigle ms ramówiesię

# '”:l'TORKx
Tek. Sekugiw 6111 Sir

 

 
Telefon:. Orchice 16m.

JÓZEF HALICKI, M. D.
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T.: Orchart 6196. ,

iva 's" win

  
 

\ Pr,. 6.BSOLTY§S .D.. C.. |}

copentt: 1M“mom Seok ipa

tem p i w wesołem to-
warzystwie chwile wolne spę-
dzą. Polonja nowojorska i broo-
klyńska zaproszona na ten" plk-
nik. Rodacy mięszka jącyw. Mas
peth, zapewne przyjdą by z ba-
mi, kilka godzin mile' spędzić.

Baczność Wyzwoleńcy w New
Yorku! |
 

Z Głównego qudu P. 8
„Wyzwolenie" w Wiru-wlzm-
destly do naszego/koła specjal.
ne korespondencje 1 ok6iniki. --
Wazyscy eztonkowie 1 sympaty-
cy P. S. L. Wyzwolenia w New
Yorku proszeni są o przybycie
na nadzwyczajne posiedzenie ko
Ia 54,które się odbędzie we wto
rek,6 czerwca, w Domu Narodo-
wym, o godzinie 7:80 wieczorem
w celu przedyskutowania made-

ków z. Polski.
St. Dzierżek

sekretarz.

SZEŚC. OFIAR SAMO-
CHODÓW

Sześć , osób zonwo &:th ża
bitych przez z tego
pięcioro! dzieci. -'

Mildred Philips, licząca:7. lat,
została zabite, przez, / :
przed domem, w którym miesz

 

ram:-nn. środy, soboty do 6mm!I kala, " Matka pn:/mmmliq

 

 

na. 3.
lullu-l-u—lncuu

Talton Btezveesas. 8270. |

SZKOŁY AUTOMOBILOWE|

Nie omfócie tej sposobności

   

   

?!.—lum za $50. w tym nid
INSTRUKCJXM '

AUTOMOBILOWA
Jeśali jes +. pracy, pra o mas

T",':i?;king-::..?.::.-vu 1
Spe |

wiiazmao
PIII-If"

 

  

  

  

mutt na ake,...naNip rte
i Anformact) os role

 

BEŻ POSADY!
Uczniowie nas! dziś pracują i

Szczęśiiwo, gdyz nauczy)
udmtnrabfluydluats ".
.. 60 domow lyuonnluwo m.

osiada lymumwautomobk
łów ostatnich modeli z 1921 r,

| rek dżidaka, ;*;*”gminą<bV d iol bliv
ć tomBts ' Hospital ; dig-

|| chodu zmiażdzyłó mu głowkę. '
M. Cohen 5 lat,bunt Alę pił.

lh!

 

danej: iInt, mart
w Methodist Hospital, „gdzie go
odwxezmno gdy przejechany zo

a 23 ulicy w Brooklynie.
L Tlnk 48 lat, z
tramwaju w Astoria został cię-
Zko poraniony przez samochód i
zmarł w szpitalu w godzinę póź-
niej.

Gertruda Pond 7 lat, zmarła
na ulicy bezpośrednio po tem jak
pśżednchnnn została przez samo:

Z pękniętą Czaszka 'w Mount
Sinai najduje sig 9 lethia' J. A-
skinazi, również ofiara samo-

   

  #6 017%; z
POLSKIE Biugo

M gamet:1 form, Jot,
cawanotInformace ustale Ib linownie tiresGAWLINSKI & Co.426, E. 16th 8. New York City

Queens County Park jest idź. |

słanych korespondencji Y okólni« ;.

mlelscowa
KOMITET OKREGOWY Zw.
BOCJALISTOW POLSKICH
 

urządza WIELKI PIKNIK w
niedzielę dn. 2-go lipca 1022 r.,
© godz. 1l-ej przed południem,
w Liberty Parku, 6 i Vandeven
ter Aves. Astoria, L. I. Krę-
gielnia (85 nagrody) różne za-
bawy i niespodzianki, Wstęp
Bbe. Doborowa polska orkie-
stra,
 

JAK W MOVIES

Trzykrotny alarm wywołał
popłoch w domu p. n, 160 Green-
wieh.St:::Z trudem mieszkańcy
domu wyda-gsh się: z. płonącego
domu ratując się drabinami oto-
tzonemi już kłębami gęstego dy-
mu. Policjanci i strażacy z
rażeniem życia pomagali -dzie
ciom i kobietom,
Troje dzieci odwieziono do

szpitala.

KRONIKA KRYMINALNA

Między 30 ulicą a Broadway
dulan-no w ubiegłym tygodniu

Ika śmiałych włamań. Złodzie
Je wybijali szyby okien -wysta-

 

 

oknie było, a gdy łup wydawał
się za małym, zabieraii też :o-
war i ze sklepu-:W jednym tys
godniu te wyprawy. wyrządziły
szkodę w wysokości 25,000 dol.
Policja niestety dowiadywała się
o wszystkiem - |dy już było po
wszystkiem, N

SAMOBÓJSTWO

A. Hanley zgłosił się do szpi-
tala w Yonkers.i skarżył się że
jest bardzo nerwowy.; Przyjęto
gó) do szpitala .celem. zbadania|
przyczyny ciągłego zdenerwowa»
nia; Wczoraj, Hanley skoczył; z

tego: piętra na
astarł ›nie odzyskawszy prmoml
mości. denata znale» !
ziono -kartę przynależności dal
unji lruhnhe;

 

|

|

 

 

 

 

Nieustrm- mmszh

Do Harlem Hosptal przywie.
złono 73-letnią staroszkę, która
zemdlałń w kuchni w domu p. n.
19 przy 108 Ulicy zaczadzona:u
Jatniającym śię gazem świetlnym.

 

Na śniedaniu nielicznych ale
za ;to wielmożnych akcjonarju-
szy górnej kolei, prezydent Al.
fred: Smith oświadczył, że górne
koleje przedstawiają wartość
$102,579,905,

 
W bardzo zagmatwane) spra-

wie „morderstwa dokonanego
przez railjonera Warda
thano niejakiego Cunningham,
hylego detektywa. Nie do-
wiedziano się Jednak „nic cieka-
wego. Tajemnica dalej tajemni«
cą.

Zródło dochodów

W. miesiącu lutym urządy
paszportowe wydały 7,465 pasze
portów,w marcu 15,825, w kwie
iniu 19,000. Dochody z paszpor
tów wynomy w kwietniu 190,
000 dolarów. "

DEPARTAMENTOWY SKLEP
URZĄDZONY SPECJALNIE

DLA WAS
1iu

Jest wiele departamentowych
sklepów w New Yorku, które
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  deja Amerykanom, alejut
tylko (Jeden
sklep; "który daje minh-ob-
sługę obeym w tym mieścje 1'z0-
stał urządzony: specjalnie ›-dla
was: "Departementowy ›sklep; :o
którym mówimy, jest: Consólide
ted Store; 234.
St; New: York City. Mowę
wejść dG'tego sklepu, w poni któ:
ra będzie Was obsługiwnó, mó-
wić będzie w Waszym języku i
będzie, sięcz wami :obehodzić tak
grzecznie, jak się obchodzą z naj
dostojniejszą damą w kraj
gdy ona. idzie na hping)”
tego, Consolidated z TŻ
Sklep „muje—tame „niż kt
xy» inny tem mieście,,-
(ll-tuo że jest położony w dzi]

 

  
  

 

  
  

 

     
     

   

     

 

| przeczytacie E "które |
JML nanana-one w dzuiajszym
imamem. zdziwicie
Wone

wowych, zabierali wszystko co w 4"

' |ebleba musi gębę na kłódkę zam

baraka} .

(Ciąg dalszy ze str. tap
 

Spotykam: dwie znakomitości, |
wychodzące "« (' szynku. | Jedna ,
znakomitość odchodzi, druga |
wita się ze mną.
- Dobrze się pan zabawił ze

swym przyjacielem? - pytam, |
- Przyjacielem? Co tet pan

mówi? Taż to kanalja, więielec,
nędzarz, nie wart nawet tysią-
ca dolarów!
- To czemuż pan u djabla z

nim na wódkę chodzi?
- A z kim tu iść? Inni jesz|

cze gorsi, a sam pić nie lublę
Zresztą on zawsze płaci

Spotykam. innego dygnitarza, |
- C6Ł tam słychać?
- Aj fle, le! O Jem kana-

dyjski! na co już osłowięk ze- ,
nzedł. U butlegerów człowiek
musi harować,jak ten wól za te
marne parę dolarów. Kundle so !
bacze, bydlęta, człowiekiem in-
teligentnym rządzą. Paskudny
lost: s
- A dlaczegóż pan przyjął tę

?
- (gł.-11m mam iść! Inne kun

dle sobacze jeszcze gorsze bydlę
ta i jeszcze mniej płacą! .O Je-
2u kanadyjski!

WestchniĄłi odszedł.

Spotykam «znowu człowieka
mmnonędnexo i przystaję z
nim na chwilę Pan ten zna całe
miasta, wita się tedy co
dę z kimś innym, a równocześ-
nie informuje mnie po cicha o
każdym przechodzącym,
-, Widzi pan tego nadgtego

wojtka?. Niedawno muły poga›
niał - dziś bawi się w pana. Ten
zak to pijaczyna, na psy zeszedł
zupełnie. A ten to warjat, bra-
kuje mu piątej klepki, z żoną się
awanturuje. Ten to już skończo
ny bandyta, |wisielec, ,jutro go
prokurator odwiedzi, żebym tak
medale!) nie doczekał. Ci dwaj,
"to się, teraz zemną witali, to zło
dzieje -ki i, ...jednego
weżoraj z inatu woipuicili,
drugiego dziś, yimram zam- 't

       

 

 

 

   

   

 

East Sth Street,   

 

 

  

   
    

 

 

 

       

MESKIE SPORTOWE MĘSKIE „MAINSOOK"
KOSĘIUKi 97c ON SM 49c+ i -..
Wartoss $19016 piszczbją, 80cantonoo...

...

A

KIRKMANS DAMSKIE $ 00 SHINOLA
BORAX C Petkalowe '

,

V. ; do $__ Mydło spacerowe luklenkl War. obuwie2 Mawalki za wm$28 2 pudełka za   

 

 

 

   
 

 
DZIECINNE
WÓZKI

 

rama 10x%, gumowe
Składane krzesła, Stalowa

SPODNIE
$598DLA CHŁO

z Khaki i Kru
kóła

  
wielkości do 1

  

PCÓW
sehmaterjału,

 

    

  

 

  

 

BATHING c|-DZIECINNE_

myquo
|

Giento i- * ,
CAPS Voalowe sukienki guano i C: range)! Pnntedpatters wilekości od :33315151olorac V,Wartości $1.49, .. kwartowe

SUCTION BUCIKL $ 49 CALKIEM GUMOWE
SP! chłopców., camnmy'a i giera: do zabawy .i. san.
iale, gumowe obońsy i po- , z

deszwy. Wartości $2.00 ....) i"”łLYl/Qm'glłygśśęę 233630???
  

  

   

 

przednia cenia $2.98 .

 

zrol’sxl 
ZAWIERANIE -MĄŁŻPRZEZ SZEREGÓWCÓW

SW DAWSKII LETNlCliKAPELUSIY _Wielki wybór nowych letnich kapeluszy w róznvch kolhrac ._ P,
 

MÓWIMY PO POLSKU

prpce w ktmpaml, Ahto „lanie
„nóg zapłać" i żołnierskie Cześć!

Wykaz dochodów:

 

. Stow. W ol. $106.69
marca „ 200.32
marca z wieci 120.40   
  25.26
   

  

) Day'*
14 maja z wiecu .

Razem
1 Ruchod

Pozostale naj trys
"Powyższa suma została wy)-

slam?go ito uźynzenu Weg

W knife w
sekr. komitet
 

 

 
  

człowiek?
-Jest. .
-A kto on. na miły Bóg?
-To ja,. mj, panie,
Poprawil kapelusza,. wyprosto

wał. się i odszedi, a w. tej chwili
przystąpił do mnie jeden z jego
serdecznych przyjaciół i zawołał
z oburzeniem:
- Panie! jak sig pan nfe wety

dzi stać na ulicy z takim szu-
brawcem? Niech no pan popa-
trzy, czy on panu' zegarka.. lub
portfelu z kieszeni .nie.. wycig-

znał? \ *
" # %%

Po za bajkami i plotkami wpa
dntuw okózniesłychana odwaga

sl

hkodowód niech służy taki
obrazek.

Podchodzi" ku mnie› człowiek
młoty, były ideowiec, Imam-vine,
Judowiec i t. d. i

=- Słyszeliście obywatelu, co
te klechy nabrechaty na tym ob-

Konstytucji? .Ależ to
banda, hołota! Tak wymyślać
na kobiety, które dzieci mają za
mało. Płakać się chce,albo pys
ki bić! Słuchajcie! Napiszcie o
tem parę słów do jakiej gazety!
Cófnąłem się zdumiony i po-

:-> Owszem, je, mogę napisać i
ni Ale: dlaczego wy nie na:
piszecie, tego nie xózumiem)
Przecież jesteście terpz naczel-
nym redaktorem ...
- No tak! 'Alk

wy rorumi¢ci¢, te Ł
prucia!)
ok dia

| knąć i pisaéto, co co sie. wieleb-
nym. dobrodziejom i Johniemd
możnym, butlęgerom
jedno domagamy Www»
mmo na.ulicę, & po co mnie W“
go?

¥ % »"
I tak na każdym kroki. 4
Co innego się mym. o inne-

go mówi, co innego .:,
cze co innego. pluc qi:
razem nazywa, sięW

'an 15mmWu isiacfl'fl'flle

za., hektolitr. nhl-abu
dobno z17

| telskiego\z (dochodówhmn

wilkes. /'simę zebrano, jak rml» były
.) edczytane imiona ofiarodawców

kng. A ten? tenpanie, to łazik. NALEZACYCH DO, ZA
Niebie nie orze, PASU ARMJT , ‘z mafea « wJeet
tylko ó!gazety: pisze; ażyje nosesr ! a
Stuchalemte},Hun): dość cier Warzawa, | "Ministerju| z k

pliwie,a wreszcie ;żapytalem. spraw: Wuj-kowych wydeto c- I
przerażony:, statnió zarządzenie w sprawie'| -
- Panie brodzieju! Po: i hale?

wiedz mi pany jest tn w tem żących do zapasu armji.
mieście bodaj... jeden. porządny "W myśl zarządzenia, - store

gowcy, odbywający sużbę w woj
sku stałem oraz w zapasie, zgo-

wszechnym obowiązku slużby
wojskowej, mogą w wypadkach
wyjątkowych, np. w razie obję:
cia gospodarstwa rolnego i t. p.,
otrzymać zeźwolenie na zawar-
cie związku, małżeńskiego.
Zezwolenia wydawane będą

przez właściwe D. O. K., do któ-
rych zwracać się winni zaintere-
sowani, przedstawiając .doku-
menty następujące: 1) wiarogo-
dne i umotywowane, a przez wła
dzę administracyjną zatwietdzo .
ne dowody, żę zachodzi koniecz
ność zawarcia małżeństwa; 2) o
świadczenie, podpisane przez ia
rzeczonych, że nie roszczą so-
bie żadnych praw do ulgi i zao-
patrzenia ich rodzinna czas od:

tniej. służby wnukom], pray»
czem oamndczeqie to winno być
maa-diane rejentalnie.

wypadkach ofdmownego za-
latwienia próśb o zawarcie zwią
zku małżeńskiego przez D. 0. K,
przysługuje zainteresowanym w
przeciągu 6 tygodni od- chwili
"wydania decyzji, prawo rekursu
do Min. Spr Wojsk. Od decyzji
M. S. W. niema.praniem trod-
ka: odwolania,

Wszystkie. wydane w sprawie
zawievania inaltefistw zarzadzo-
nia straciły wobec wydania za-
rządzenia ,ostatniego, moc. obą

Wim

 

PASAMN"

It

;| nat osadnictwo" inwalidów Arm.
l‘oLodimth-ujl.

Karpat Obywaulbkl na wie-
cu diia 14 maja

g oraz zdał rachunek,

 

  
   " jaką

 

  

ponlizei„zamieszczone.
e

   

dnie z tytnczasową ustawą o" po ,

|watele, którzy
Tofiary

 

nom? POCO MASZ NA KOGO PRA-4 * COWAG? :'Katdy polak, pozostający wAmeryce, a umiejący uprawiąćrolę i hodować bydło, powinienstać się właścicielem 'dochodo«wej farmy, która uczyni go nie-
awl-{yin i niezależnym panem
własnego losu i zabezpieczy do-
lity byt bez względu na sytuację
przemysłową i ekonomiczną.

Teraz jest właśnie najlepszy
czas na nabycie dobrej farmy
na bardzo przystępnych i korzy«
stnych warunkach. Kto posiada

dolarów, 'ten_może stać
się właścicielem poplatne] far-

bywania obowiązkowej" dwule- my.
Każdy polak pracujący we fa

bryce, a posiadający rodzinę, po
Winien stać się właścicielem. do—

niu i nie płacić wygórowanych

rentów. Rentem, któryplacisz

właścielelowi, spłacić możesz w

Krótkim czasie dom, który ci da

wać będzm znaczne dochodyi u-
czyni cię niezależnym posłał:-
czem realności
~ Niżej podpisdny posiada wiel. |

Ki wybór tanich i popłatnych '
farm, jakoteż domów, które na- |
być można na bardzo dogodnych
warunkach; |
& idźcie, preegladnijcio li-
%%%Wam udzial; wvszel
Kich informacji bęzpłatnie.
! Wszelkie" sprawy załatwiam i

rodakom szybko i ko-

 

rzystnie.
z JÓZEF PODWYSOCKI

, Sord.fl. (4 |
del his, Pa: (Ogi.)

NICENWNI.
 

 

  
Na. dzieci. wileńskie; ma "listę
. 64 złożyli nii-w następują):
obywatele:

   

  
   

eknander Buczek
M. Ryndy '

mm;

yer.
Godnmvu;

nica)” yha

 [ została zainknięta i wysłaną w
29-20 maja: br. do Kwan—

latu Gen, w New Yorku.
A. W. Buuek.

BACZNOŚC FRANKFORD!H

 

 

„Co nam ujawniła konferencja
genneńska?"

Odczyt powyższy temat
wygłosi ob, R. Ząbek w niedzieś
Ję 4-go czerwca b. r, w. sail. bras
ci Marciniaków przy Orthodox
ul., 0 godz. 7:80 wieczorem.
Konferencja 'geńueńska usa!

niła cały szereg niezmiernie do»
miostych. : inie tas
dnych wqtplhméd faktów, maż
jących decydujące znaczenie dl8
przyszłości Europy a więc i dl
Polski. "Wszyscy polacy, pragnę
cy się zaznajomić z tymi fakt
"mi; proszenisz o. jakliczniejaz,
przybycie. ,

------ ---]

[Tol Bel, Kom, 2051 W. -Popa ma,!
IDR.EW]EKTB)TRYGA!

 

sie 1003 Munition
wmn. 1

Brokuł nę.-"
lnu-h"rgo

9-91 rana do € po pot.
M

W. FRYSZTACKI
7 N. Srd St, Philadelphia, Pa.

 

Agencia kart okte
Mk.pllnlldłb 4

aż domów, asekuracja,
ltr-wy runu-| |

  

 

JOZEE .PODWYSOCKL

613: North: Sed Street * -
Philadelphia, Pa:

Załatwia wprawy są
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~: Member A. B.C.

Provident and MtoeCline  

i PMErYEL2u crmtelle
ni Xew Tork, N. T. Pont ae resend niemu moi matin otheyTrt:..Torttike iesoredem=-
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pose $pttty Aver eis lnt
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14 UNION ARK, [NEW YORK, N. T.
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 WŁAMYWACZE BUDŻETOWI

WpierwszyćB dniach istnienia niepo:

dległej PolskiKsiądz Adamski,

.

Dmowski:

i Co. starali siękniszczyć „Państwo . Pol-

skie powstałe wbrew nim i ich preyjacio-

lom. Wstrzyinali płacenie podatków, aby

Rząd polski nie mógł żadnego budżetu (w

stanowić, Pozbawili własny kraj, przymię

j ode na żywność za-

;;?!Hłi, stawiając Piłsudskiego jako
Wstrzymali

-

dowóz

-

amuni-

 

 
cji, wtedy właśnie, ddfrna Polske wskrze-

szong nadludzkim wysflklpmparpdu zwa:

lity sig najazdy częskie, mcnneckng: luqda'r

mackić, bolszewickie. Nie powinniśmy ni-

gdy o tym zapominać. Tylko ci, co zapo-

mnieli o tym,

.

nogą ulegać złudzie, zt

Adamscy i Driowscy oraz Paderewscy ma

ją choć krztę patrjotyzmu. Drogą szanta:

żu politycznego narzucono grajka ku po-

śmiewisku całego świata na premjera Pol

ski. Obiecał Śląski oba, Wilno, zboże, am-

pieniądze,

-

Twierdził, że gabme‘l

Moraczewskiego. nie moze tego dag, gdyz

Europa nie wierzy temu gabinetowi, jako

bolszewiekiemu, a wierzy natomiast bogo:

4 Wiemy, na czem
ojczyźninękim ; paserom.

W

i vm

kończyły mice! sowę k;

;D?:kiygbęrl olsce in?/254%; iudex!

Moraczewskiego:stała: Osiem za dolara,

po gane]; o ty Paderewskiego iza-
a 6. erwy. *

zme Nei w endecko-

 

      
ów

księżych życie' ek bnomiezne zaczęło się u-

stalcag 2 tnikć polski sykazał tak wielki

patrjotyzm, że mimo prowokacyjnego por

stępowania fabrykantów nietylko, że nie

poddał się. bolszewickiej agitacji, lecz stał

się obrońcą cywilizacji przeciw czdrnemu ,

i czerwonemu bolszewizmowi, Wattykano-

wi i Kremlowi, Produkcja zaczęłą wzra-

stać, wzrosła też konsumcja. n

Kraj, w którym nikt po za paskarza-

mi nie mógł pozwolić sobie na zbytek ża:

den, począł wgacać do normalnego życia.

Zaczęto ujednostajniać

_

prawodawstwo.

Między innymipngggńzłami ngfiz-

lazla się. s F atkowania < .

Polska zważa-odziedziczył) po zaho-
rach siedem sposobów: opodatkowaniaty-
tuniu. I okazało się, że w tej części Polski,
gdzie istniał monopol tytiniowy skarb za-
robił w roku 1921 -TRZYNAŚCIE .M-
LJARDÓWMAREK, podczas gdy z Po-
znańskiego, gdzieistniałniemiecki system
opodatkowania wpłymęło do skarbu a:
go tytułu zaledwić83,000,000, prawie dwa
dzieścia razy mniej. .

Owe trzynaście |miljardów :dochodu
nie uszły uwagi niemieckich i żydowskich
fabrykantów. Skorzystali z konwencji pol-
sko-gdańskiej, na podstawie artykułów
32-39, upoważniających tylko gdańskie
władze do regulowania otwierania zagra-
nicznych towarzystw akcyjnych, bez pra-
wcze strony Polski do wtrącania sig w te
sprawy. Słusznie też mówi członek P. P. S.
poseł Pączek, że Gdańsk stał się bramą
wypadową przemysłu niemieckiego. Wnet
po zawarciu umowy, po 24 października
1921 na terenie Gdańska powstały fabryki
miemięckich fabrykantów z Berlina, Dre:
zna, Królewca, Wrocławia.

Miljarderzy Halfans, Manoli, Henitze,
pozakładali własne fabryki i składy w
Gdańsku. Jedyną przeszkodą dla najazdu

? projekt wprowadzenia monopolu tytu-
niowego w całej Polsce. Trzebą było więc
projekt ten obalić. .

- Na sukurs „Niemcom .przyszli fabry-

Vcialncj opieki nad interesem Polski.

~:;omoki. Po Genui, która jako tako podtrzy-

,) nie wyśle, chyka, żeby chińczycy gwaltownie te-

   v. Polakiewicze, Szereięjzexw

 

ciwni monopolowi. Nie obchodził ichbud«
żet Polski, nie obchodził ich dobrobyt kra-
ju, mieli na względzie zyski. Nie winimy
ich o to. Są cudzoziemcami, tak jak i Niem!
Cy. Państwo samio winno dbać o ustano-
wienie takiego prawodawstwa, aby prawo-
ity dochód narodu nie był przez obcych
zagarnięty. Jeśli kraj o to sam nie dba, to
nikt nie może żądać od cudzoziemców spe-

INNA JEST RZECZ, GDY CUDZO-
ZIEMCOM PRZYCHODZĄ Z POMOCĄ
'SAMI POLACY I PRZY POMOCY AGL
TACJI STARAJĄ SIĘ WPŁYNĄC NA
PRACODAWCÓW, ABY ZE SZKODA
WŁASNEJ OJCZYZNY ZBOGACALI
WROGÓW WŁASNYCH.
DLATEGO TEŻ WINNISMY PODDAC

WIECZNEJ -HANBIE -DMOWSKICH,
GŁĄBINSKICH I KSIĘŻY ADAMSKICH
ZA ICH WALKĘ O PRZYWILEJE NIE-
MIECKICH TYT %

JEST TO NOWA FORMA TARGO-
WICY, „EKONOMICZNA! ZAMIAST Po-
LITYCZNEJ.

Bronisław D,, Kułakowski,

  

TOLERACJA WYZNAR
w POLSCE *,

  

 
Pod powyższym tytułem, lob.

J. Karasiewicz redaktor ,,Drien-
nika Polskiego" w Detroit pi-
sze:

„Z okazji  25-letniej roczni-
cy istnienia Kościoła Narodowe-
go ze Scranton, -- założyciel i
głowa tego kościoła, biskup Ho-
dur, wystosował „list otwarty"
do Naczelnika państwa pojskie-
go. W liście tym czytamy mię- |

dzy innemi:

„Może niektórzy wyszydzą ten list,
a Pan Naczelnik się zdziwi że za mo-
rzem, w skromnej ludowej gazocie, za
mieszcza przewodnik ubogiego Kościo
in Polskiego otwarty zew do pierw.
szego Przedstawiciela odrodzonej po
"Ntycznej Polski sie ktokolwiek!prze
czyta u io ten list, nie będzie szy
dst, naikrawai sip an nawot Aztwił.
Czyż nie zwracają sig w. withirch

momentach swego ne
osobistości, albo ztzastenta. do. ldere-
wników państw, Alig- czy pajret w

starych. systematach ",

 

Z CHWILI

HEARST ILLOYD GEORGE

:- W: R. Hearst (wydawca (kilkudziesięciu pism

w Stanach Zjednogorych od dłuższego czasu

znany z symplléi pro-niemieckich, a anty-angiel-
skich, pojechał do Anglji i przed paru dniami go-
ścił na obiedzie u. premjerm Lloyd George'a.

Od chwili, gdy Lloyd George zjadł obiad z
bolszewikami w Genuii zgodził się na traktat nig
miecko-sowiecki, p. Hearst ogłosił, że premier ań-
gielski jest najgłenjalniejszym mężem stanu na
świecie. t

Przypadkowo p, Hearst jest zaciekłym wro-
giem Niepodległej Polski. Przyjaźń tego pana z
Lloyd George'm, manifestowana przed konferencją
w Hadze, nic dobrego nie wróży...

* U +

 

DROBNE WIADOMOŚCI

Chwilowo brak jest tak zwanych „wielkich"

bywała nastrój, oczekiwana! jest Haga, skąd te-
lmnzydm i bez drutu będzie roznosił po

i jęzasami nawet prawdziwe o-
wm„Wielkiej" dyplomacji. „

t inataw jedynie „drobne
paźdk WWW” * { 1

1 hi PN W: --244. /
Rząd meksyyążaiq'wnm  zdprzecza «ń!

móżci podanej w a
cji Dieza. , f

0 ile tig zdaje została poszczona w
prreszkodel¢; uxtianiu - rzgdn Obrégo=

na: przez Stany. Zjedpoczone, Tajemnicza ręka, pra-
wdopodobnie bliżej znana: kapitalistom ubiegają"
cynt.sig o koncesje w Meksyku, działa bez prze:
stanku,

 

   

6 6 +

W Chinach toczy się wojna domowa. Ponie«
waż chińczycy nie czynią szkody cudzoziemcom,
więc ci uzbrojeni w lornetki polowe j
się walczącym, + >

Zainteresowanie znaczniejsze wzbudziło wy-
słanie przez rząd moskiewski wojsk do Mongolji
i silne obsadzenie tam terytorjów. Japonja oświad
cza grzecznie jak zwykle, że więcej wojsk do Chin

go żądali. Dyplomaci więc rasy białej/gzekają na
moment, gdy znajdzie się jakaś grup@chińska i
zwróci się o pomoc do Tokio. Pew

Chiny mają także swoich biatyh?, (A w sy:
funcji ta tylko jest różnica, że bpem nie ma
carycy Katarzyny? > +

k « $ es

Niemcy sypią się raz poraz w opinji amery.
kańskiej. Zonie kongtesmana z Ilinois 'Britten'a
kazali się wynieść z teatrd w ponieważ
zapłaciła za miejsce tylko 200 marek, /

Niemcy bowiem zdzierają z

tus.
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”W.”rewolu |

wych, samo rządy ta
kich i ret aby uznać
istnienie, pracę zasługi pod ch,
albo stowarzyszeń działających w o-
brgble danego państwa, czy narodu?
Poznać przyczynę (ch powstania, kie
runek ich pracy?

Działo się to we
zwanych cywilizowanych społeczeń-
stwach.; Nie będzie! więc cbyba po-
czytane za zbyt wielki to oderwanie
wię pewnej cząstki polskiego ludu w
Ameryce do Naczelnika Państwa Pol
sklego % podniostef chwili, 'w 25tą
rocznicp powstałą ! Polskiego Naro-
dowego Katolickiego Kościoła w Ame-
ryce.
Czyntmy, to nie byigle chet

pić, by stpké¢. pdchnfaty 1 odnacren
albo uznénia 1 pomnéy, ale ot diate:
#0, że chcemy w tak uroczystej 1 wa-
Znej dla nas godzinie zaznaczyć nasz
odrębny był istnieńa w Ameryce reli
stjno - patriotycznego zrs&szenia, któ
ro skupiło pod swym sztandarem oko
to 100,000 polskich dusz 1 prowadzi je
pośród największych niebezpie-
czeństw ku wyśszym zadaniom ży-
cla. *
Może to zainteresuje Pana Nuczel.

wszystkich tak

nika, to 100,000 Jego ziomków, prze- 'q
ważnie robotników 1 dobrych rzemic-
ślntków zerwało stosunki z Rzymem,
wyzhylo się religijnych wierzoń, któ-
ro trzymały przez tysiące lat na uwię
xi polstą duszę, ku jej nieszczęściu,

a cofnęlo się wstecz do samego pra-
źródła Bożych prawd, Jezusa Chry.

„Jego pierwotnpgo Kościoła 1 w
W dogo my! 1 w Pole

/ rozwiązagla ro:
spadki Mh. w        

 

ont

 

   duchowe f* moral
nego wśród obcych
nieraz walkę 'o
zagubę", 1 (%

|. W tym samym)czasie Ajakby
w odpowiedzi na ten „list otwar
ty" tygodnik „Jedność-Polonja"
wychodzący w Baltimore, pismo
na wskroś katolickie, pozostają-

di księży fraci

c skaza»
cletky, krwawą
I obrówa. przed

pod
nów, zamieściło na stronie reda-
kcyjnej następujące uwagi:

 „Nie znajdziemy na świecie naro-

OPRASIE

tellby, bezwględnie do jedi kościo
tu 1 fo jest pdniekąd szężgdciem tak
dla tych narodów jak I dla Wyznań aa '
mych, Polski maród załem złe może
rtanowić takiego wyjątku. _Różność
wyznań nie da się w Polscd zastrzeć
nawet samą świętą Inkwizycję a Ko
deldt Narodowy, wcześniej czy pół
niej zapuśći tam swoje korzenie. Ale
to nie znaczy znowu, jak sobie obie
cują niektórzy zwolennicy tego kościo
In, to wyruguje on wszystkie inne wy
znania, a szczególnie wyznanie rzym.
skokatolickie. To również jest nie-
możliwością Wszystkich Nódzi nie
można zamknąć w jedne ramki, zboć
by to było nawet ramki narodowe i

je jeszcze lepszy stolarz od bl
skupa Hodura zrobił
Czy Kościół Narodowy będzie dia

Polski pożyteczny, czy szkodliwy, to
dopiero przyszłość pokaże lecz skoro
ten Kościół pragnie równouprawnje
nia w Polsce, to powinno mu się, ta
kowego udzielić - nowoczesne pań
stwo polskie chyba nie powinno być
zaWstydzone takim stanem Maryland,i
który powstał parę set lat fému. .Did]
tef jednej przyczyny, dla furatowania
nia/bonoru Polski, jako państwa wol
nego, Kościół _Narodowy _powittęo
być usmany w Polsce", f

Wziąwszy pod uwagę, że tak
mówi pismo szczerze. katolickie.
- głos ten nabiera większej wae)
gi i warto go podkreślić, jako
znamienny i dodatni: objaw.

W Polsce odrodzonej mieliś-
my dotąd już conkjmniej z tu-
zin przykładów .metolerancji,
wstyd nam przynoszących. Wcią
gnięto generała Hallerą do Soda
licji Marjańskiej i każe mu wię
koniecznie zastąpić ›: szablę -=-
szkarjerzem i różańcem,
no mu dalej prowadzić niecnąi
bezpodstawną walkęz amery-
kańskiem Stow. Chrześcijań-
skiej Młodzieży, podkupując tą
walką w zaufanie. do
_Pnlskx' i polskich instytucji. Bi-
skup Teodorowicz i ks. Lutosław
ski jawnie grozili „wojną koś.
cielną" w Polsce, o ile rząd im
się nie podda. Biskupi. raz tak

zagalopowali, ż Ż i
li hitwet polecenia papieskie. Nie

dame sions img wyczyli ni H
geendeliom s „*.!!!st pass
sterakim" o rowan/in h.., W.pis

  

 

.. Czaś więc po'teśru. nby>nastą
Wuna oprzytomy enie
i Gfrześwienie. Czas ielcy

ipi: i dygnitarze-kościelni
ey, idac śladem baltymor-
~steregowców, zgodzili sig

z nieuniknioną: koniecznością i
pozwolili w Polsce każdemu
chwalić Boga, tak jak mu jego
sumienie dyktuje, a nie próbo-
wal . & Intrisyeylie

go Piotrowina, bo sobie guza na
biją, Polskę ośmieszą i krzyw.
dę jej wyrządzą, a celu nie do-

du, którego wszyscy, członkowie nale- y pig"...
 

KOWANIEJUDASZÓW

- DEOTYMA NA ZOŁDZIE CARSkm

 

Przewrót polityczny, jaki. się
dokonał w następstwie wojny,
udostępnił dla badań naukówych
część archiwów rządowych ża-
borczych państw, praz inne /źró-
dta dziefowe, w których się kry-
 

ów sty:

sokie sumy, a od: amerykanki Britte®\ zażądali
1000 marek, »

"Małą rzecz, a wielki wstyd.
#17 » ;* 1

Wydawca pism amerykańskich .p: W. R.
Hearst zjadł obiad ze swym niedawnym nieprzy-
jacielem Lloyd George'm.

Chociaż wróg wielki głów koronowanych, p.
Hearst ma być przedstawiony królowi Jerzemu i
jak wieści pantoflowe głoszą otrzyma order pod-
wiązki,

Hearst pragnie. w Europie vzywąchać, jak
właściwie stoi sprawa z bolszewikami, których
tak serdecznie pisma jego broniąw Ameryce.

Czy-mu prawdę powię Lloyd George--bardzo
wątpliwe.

kok k

Dla rozmaitości, bolszewicy moskiewscy orga-
nizują bandy zbrojne na pograniczu w Białejrusi,
napadające na Polskę. Na taką robotę niema za-
więszenia broni, które na wniosek premiera An-
glji uchwalone zostało w Genui.

w w #

Jak zazpaczyliśwy wyżej, wszystko to są dro-
biazgi. Bezrobocie, waluta, kryzysy ckonomiczne-
są to już'rzeczy zbyt pospolite i nie wzbudzają
zainteresowania. . ,

Wobec tego trzeba czokać na konferencję w
Hadze, która nie zapowiadając rozstrzygnięcia wa-
znych problemów polityczno-ekonomicznych, do-
starczy ank!” ›oro pięknych i tęczowych buRiek," Pil 3

 

 

je ie. Ujawnisją
się one obecnie st
słaniająkolejno prawdziweobli-
cze niejednej osobistości #daw.
niejszychlat, którą była nażoł.
dzie rządów zabotezych.

Pierwszy został zdemasl
ny powieściopisarz unum-(%-
czkowski w książce dra B -
skiego, który w archiwach wie-
deńskich znalazł dokumenty po-
twierdzające, że Kaczkowski w
roku 1868 był na źołdzie policji
austrjackiej. t
"Drugim pośmiertnie .zdama-

skowanymjest historyk miasta
Warszawy Sobieszęzański, októ
rym „Przęląd Warszawski" za-
mieścił w ostatnim, zeszycie(Nr.
6) ciekawy artykuł Janusza I-
waszkiewicza, dowodzący na pod
stawie wykrytych obecnie doku-
mentów, że i i był
za czasów Paskiewicza przez po-
licję rósyjska wysyłany do Pa-
ża celem szpiegowania emigra

 

 

  

  

  

   

   

Nr. 19 zamieścił artykuł nie po-
zbawi tech sensacji, a. zały
fułowany" żołdzjeyma. na  

 

mieckie} "gym archiwach
porostawio przez. Rosjan,
analeziono wykazy różnych oso-

łości, które pobierały sold
od policji carskiej.
Mówiono wówczas, że i Deoty-

ma mijała brać: ś pensję od
rządu carskiego i że jej salon
literacki thflymymy by? dia
celów politycznych przez gene-
ral - guberniatorstwo.

Obecnie - jak dodaje „Ty-
dłień Polski" - p. W. Przecla-
waki w bibliotece wilanowskiej
odnalazł ci re pamiętniki Fa-
leńskiego (Felicjana) ;zawierają-
ce między emi krytyczne u-
wagi pod adresem owego salonu
orz z powodu nadskakiwań De-
otymy Bergowi, które uwieńczo-
ne zostały dożywotnią pensją
1500 rubli, które wieszczku od
rządu. pobiera".

Wish zań dorzucił p.
zapowiedź: „Pakty

powyższe, przez Kaleńskiego po-
dane są niestety, faktami. - W

ich w at:

tacX tajnych przez Rosjan pozo-
stawionych, nie brak odnośnych
dowodów. - Zostaną one prze-
zemnie zużytkowane w specjal
nem opracowaniu. Uwagę tę cy»
tuję tu z obowiązku, pełną na
siebie przyjmując odpowiedzial-
ność za to niejako potwierdzenie
notat Faleńskiego". 4
GH
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Warszawa, 18 flaja. (Póczta),

W tem:co się mówi i pisze o Bo-
sji, jest wiele niedokładności -
powiada: francuski dziennikarz
swojej korespondencji z Mos-
kwy do „Journal'u".

Olbrzymia przestrzeń Rosji
nie pozwala na ścisłe zdanie
sobie sprawy. Mniegganiem o-
gólnem jest, że cała Rosja cier-
pi głód, skąd inąd znowu mówi
się o istniejących tam restaura-
cjach i kawiarniach.

Jeżeli Idzie o miasta, to isto-
tnie, cierpiały one w roku 1919
i 1920 niesłydhany głód. -Ale
głód obecny mie dotyka calej
Rosji, lecz tylko niektóre okręgi
dolnej Wołgi i Ukrainy.
Około dwadźieścia _miljonów

chłopów - nie jest to jednak
tyfra dokładna-Żyje w warun-

| kąch okropnych. Inne jednak o- ,
kręgi, miały zbiory dostateczne
tak;#e] np. Moskwę zaopatrują
bogabt! z gubernji wyłą-
cznie moskiewskiej. Dzięki chło
pońi! li dzięki inicjatywie kupie-
ctwa /:moskiewskiego, -ludność
Moskwy jest dzisiaj zupełnie
wystarczająco zeopatrywang w
Bywność. Sprowadza się dużo ży
wności przemycanej ż, Polski.
Pod względem liczebnym naj-

większy procent mieszkańców
Moskwy stanowią urzędnicy. Są
oni-pod względem pensji mie-
sięcznej podzieleni na 17 katego
zji. Pierwsza kategorja - wy-
posażona najlepiej - otrzymu
je 18 miljonów rubli sowieckich |;
na. miesiąc, ostatnia,

połowę tych pieniędzy. Pod
względem zaopatrywania w ży-
wność urzędnicy dzielą się na
cztery kategorje.

Jedynie sól, tytoń i kawa wy
dawana jest dla wszystkich w
jednakowej ilości.

Rzecz charakterystyczna, że
pod względem żywnościowym
najlepiej stoi czwarta kategorja.
Dostaję ona, ws ga 'blisko
2 i pół raza więcej, li pier-
wsza. A więc maki 23 kilo, we-
thy 3, kilo, fasoli 4 i t. p. -
Racja miąki jest tu największa,
itime natortiast produkty zupel- |,
mie\ sa niewystarczające. Są to
zacja: teoretyczne. W praktyce

   

   

jednak iość faktyczna bywa czę
sto daleko, sze od nominal-.
nej. SO POW CRA
Up państwowi co mie-

sige udaja sigdo h biur o-
bladowani
Kto ma rodzing -térmile produ-
kty te preych to. Ka-
walerowle j pot i
z. make iz, em,, nie
mogą upięć . flwm To
też naje "zdarza się tak że
w zamian za deputat
wie szukają całodziennego utrzy
mania. Nie lepiej jest z miesz-
Vaniami dla urzędników. Pomie-
szcza ich się w znacjonalizowa-
nych domach. Małżeństwo bez-
dzietne dostaje jeden tylko po-
kój, rodzina zaś - dwa. Za to
kuchnia jest tylko jedna i musi
starczyć dla wszystkich. Ume.
blowanie hotelowych mieszkań |,
jest bardzo mizernę 1prawie zni. |.
szczone.

Naogół szefowię włądz bólsze›
wickich mówią, że są ze swego.
losu zadowoleni. Niektórzy" jed:
nak się na głód. - |
Otrzymywana pensja starczyła
by, jako tako na życie, odzieży |.
jednak kupić za nig nie możne.
Co się tyczy robotników, to „ci
zaledwie w dziesiątej swej czę-
ści są zaopatrywani w żywność.,
Tymi szczęśliwcami są koleja,
rze! i. robotnicy fabryk wojskó-
wych. Reszta rzemieślników zaś
mając pensję od 20-25 miljo- |.
nów rubli miesięcznie - must
się zaopatrywać z wolnego han |
dhi. Ceny żywności są bardz:
wysokie. Funt chleba czarnego
kosztuje 100.000 th. .sow.,, bit
Tego - cztery rurwięcń. Funt
kartofli 30,000 rb., mięso 500
tys, masło 900 tys. rb., tyleż
funt: cukru,

Ludzie, którzy nie poszli na
służbę bolszewików, żyją w nę:
dzy. Trudnią się przeważnie zbie
raniem jałmużny i handlem, -
poratem w ciągu czterech lat
wyprzedając się z ubrania, obu

   

  

 

  

Y

wia; i € p.Ąobok
tego wszystkiego istnieją legal»
ne restauracje, dostępne
tylko dla miljarderów. P
obiadów grają orkiestry re
racyjne, a jeżeli w nocnych re-
stauracjach niema  dancingów
to tylko dlatego, że żaden
mistrz shimmy nie wybral się
jeszcze do Rosji. Porządna kola
cja kosztuje od 2-3 milfonów
zb. Można tam również dostać
butelkę wina po cenie 30 miljo-
nów rubli. val

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi z Holyoke, Mass
Korpareja konserwów o którą
sz. ob. pytacie już dawno nie ist
nieje.

Szczegółów nie znamy.
60 6 «

Czytelniczce L. W. z Brookly-
ma. Dr. Thot, Comissioner of
Immigration, Ellis Island, N. Y.

CzytelnikowiF., U. z Brookly-
na. Filmy są jednako-
we i dlatego produkowane w Pol
sce mogą być! e na ekran

amerykań-

  

Śzczegóły oi!-lmn: pozwo-
lenia, ¢zyli t. zw. „licence" zale-

żąś czy się u ty tatr,
czy:też obiezdny,: wii

 

wa:

 
- Czytelnikowi rtykułu p.

| t; „Zawdzięczać /polskiej osobi.
stości" nie umieścimy, ponie-
waż nie podaliście sz. ob. swego
nazwiska, *

   

    

     

   

Musimy przecież wiedzieć kto *
pisze, chociażby artykuł był naj-
doskonalszy, _.

   

  

V i incl: nie:full 5 o "Wulf zapomnijcie

›| praktyka, gust Wasz ae
moje niskie <ceny

w +' yk.-nhl reperacje 1—4-1..- ro-

JAN KRaywca

176 £0. ORANGE AVE.

* NEWARK NJ.

    

 
  

  

 

    

  

  
Kto chce dostaé: dobrego"

ciny, baraniny i kur,
skich niech będzie łaskaw

lerzetelni

    

  

SWÓJDOSWEGO! -. _

ckklęeżego mięsa,jak' wotowi

wszęlkich wyr

        

 

   

  

wyró!
zajść do swoickrodaków,: Mk ś gdzie

 



 

 

   

  

    

ade,
Policjanci

przyksyli nagą
pannę Dwyer
swoimi surdu-

~ tami

s leas
AJSMUTNIEJSZYS ror
działem" w historji Sta-
nów Zjednoczonych jest

kronika prohibicyjna i z ni
związana ogólna" demoraliz
- nie mówiąc .jut, o .olbrzy-
mich stratach pienfebnych, po-

    

nosi rząd,

  

 

mol e
Jawna tajemnicę. jest dzisiaj, 'żepokatny

,

handel &dhole stał się
najlepszem źródłem dochośgw, te na?
handlu-z-wedke-wzbogueilt si
których:: zdolnościa ..jest rytne
zwinne omtjanie praw. Novi ci boga-
cze mimo przeszkody naptykane, bez-
ustennie wynajdują nowe,
źródła wódeczno ie
ców. W ślad›za tem kroczy:ogólna de-
moralizacja, orólne pra
we,-aystęm łapownictwa i/ przekup
stwa, spyghAnie „polityki do najniż-
szych sfer, wogóle osiabienie dyscy:
pliny obywatelskiej

 

   

  

   

<©r3»Po istrieja syn
dykaty pracujące sprawnie, mżęmną
zające dużemi sumami. Syndykaty

„" te prowadzą handel alkoholem na
wielką skalę. Majh do dyspozycji sta-
tki, samochody "ciężarowe, ba. nawet
meroplany, któremi przewożą wódkę
z Kanady do St. Zjedn, Przemytpiet.
wo zaciekle zwalczane "przez! całą ar.
mje sjettów profibicyjnych rozwiją

f £5, coraz lepiej.

- ;xOkazało się,że ajenci dają się ła-
two przektipić, że policja nie bardzo

› (przychylnieczapatruje się na probibi-
, jele. Obecnie -wyrabienie i ›sprzedaż

"wyskokowych rorpowstech-
ty się jeszcze więcej,! odkad do ro-

kobiety i fo kobiety
ystokracji.

    

  »boty' zabrały
należące do

 

(3: Waszyngtonie zdarzy! się wy.
ipadek znamienny, świadczący o tem

środkówużywają kobiety w
Tbootlegierstwie. Policja dowiedziała
się, że pięknieść % fw dh to
warzyszkich znaba pana A a.Dwy.
er, trudni się, wyrabianiem, i. sprzeda,
tą wódeczności. Dopiero po, długich
poszukiwaniach udźło się „go do:

  

 

Wifizm'fiwm‘mezvzfifitww ddjechtiF nie pozpstowiwszyalm sobie -.: eve «+12i „pa ze} dzielnicy y , W . id i i z L is -% daly? ! d ktomgn pola-p rcil gw: 12131333 333%” 23271" -.pania 'w kostjetnie kujpielo«
4 (He cab {hzłe!!!! samochody, w któryski wym w sądzie, ->se

a" .Zeon w. warrant, udaft- sig. do ug A z n+
* 4fiespanyDige widihld - yah), rGate tanta 4    
  
  mu Durer, ~Actorn'
  

„kogo; w. przyległym .pokoju zńajdó:

ci i nowych odbior,ja

wała się maszynka: „do (destylowania
wódki, a w kociołku Jdpiał boski tru:
nek, Naokoło flaszki1 butelki świad-:
czgce o tem, że
rządku. Ale boo .
kawi ajenci -zagljdnielt/do trzeciego.
pokoju: 1 6 = zgrązo ! W środku po- ›
koju zupełnie nsge, stała uśmiechnię
ta panna:Dwyer'i witała
mi słowy oi No d ;cóż? ›Wszak w. tym

le, nie, będziecie mig-przencti>
licę prowadzić?" s

5 Al6 'patitsie'@berze" - wtrącił
ajent. fo y33; )} 4 s

„Wcale nie "myślę -tak! robić" Z
odpowiedziała... by A

Cierpliwość _probjbicyj«
nych.zna granice. Bez,dlugie-

 

Jak r
dało się lin tznieść do satho:
chodu;1 bdwleftdo sadn. Ale wparte
Arba w/ sqiizie re stoble wur
duty, "Ajentéw"ipo Więziennej*roeli
przechadzału się jako Ewa; w. rajno«

ipertraktacjach,
dałą ›się›nakłonić i w. stroju lo-
wym złożyła, zeznania przed biednym
starym Sędzią,

Ale;panna Dwyer nie jest jedyną
przemytniczką: "Pokątna sprzedażą. al
koholu kilkaset" dystyn-
gowanych dam, - a uzbrojdne są w
automatyczne rewolwery, które bar-
dzo celnie strzelają.

Przed kilku miesiącami ajent pro
+ hibieyjny „zauważył ,10,000-dolarowy
samochód, powożony: przez wykwint-
(tik fbraną panne. W. sanióchod&i6 sie
działa arystokratycznie wyglidajaca
pani."Ajent"4a rozknz zatrzymania
samechody." "W Gdpowiędzi otrzymał
kulę rewotwerowij w twarz: Samochód

 

  
      
   
  

 

  

BICYJNAWyPo-

-=

>- |

~WIEZAAWONE ~'

PIEKNYM

„BOOTLEGERKON

\

»dfobnosti'® |.dwu drobnostel", -
„pudbtka" ©t. id. Zarzadéa® dewont,Ho
bintiwe! dail patina, ktor® skezétnie
notuje obstalunek i adres:

przed domem-pod podanym
ad ziawin sie panienka, W pig-
knej.rączee ma olbrzymie pudo od
kapelisży. Wygląda jak modniarka.
W pokoju pudło: modniarki;›2/
którego wydobywa „tówir", «

Modniareczki; ajentki, urócze pa-
nienki jadące samochodami, z elegań
ekich torebek i waliz wydobywają po-
cieszający obstalunek, zabieraja pie-
niadze i wdzięcznym, uśmiechem po-
rozumiewają gle z kostumerer,

 

Naprókno ekscelenaśi «Haynes wale

czy. z falą alkoholową. Spryt kobiet w

służbie. zwolenników: dobrej. kropelki

cudownie działa. Napróżno wydał roz

kaz, aby bez |nardonu,, „traktowano
wargi.?» Pó. Ę
czan;m uczynki. Dziesięć razy" ajelf:

i hi bezskutecznie
    

       

 

Anna Dwyer

znana władzom

prohib'icyjnym

jako kxlo'lqwa

przemytników /

, trucizp. mnota. sig zzo. mnożą, się
  prevldpane nawód. .

i R * " A o a PTyle księżychwki policja 'skonfiskównia "w Jednym dniuju ”Johnna panien. .|..

ming obratong w wykiwintaytn 'kamn6'
chodzie, przewozi całe ładunki Wódki.

. Sak. dingo, przemytnictwem  trud-
niki się ludzie należący -do szumowin, : |
byla jeszcze nadzieja, że uly Aig/pree ,
prowadzić ustawę r'o'hibicyjnę. Atoll
odkąd tem rzemiosłem zajmujd 'się'"

 kobiety. +- przepadła nadzieja: Lo;

 

3
z, bootlegierkami nie -ma 28dnu¢h “(i- #
doków, zwycięstwa, Gdzie -djabel nie
pomoże, tam poszlij kobietę, powia-
da stare polskie przysłowie. A 'turet:
ki kobiet pośłano:

-w i

Oprócz olbrzymich strat
nych, zanotować należy stratę/w zy.
diach. # . a

Listy: ofiar. alkoholu drzewnego: i* v d
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© woidle" 'od crash
prohibicji

.

ludzie! więcej: piją; o pijęm.,uktórzy przedteny odalkoholu, wtrgp,
mill NPC

Probibicja platformays
boll-1:1 2 c
" Liga 'antiprohibieyna

"

liézy
Rysięcy członków:: ' czi 18
W innych" państwach.

zamiar wprowadzenia prokibicji --
spelt nia niczem, „

 Odstraszający › przyklad ' Aoeryk:
działa ujemnie. Jedyna dodatnia stro
na prohibicji jest, że dała temat ',dQ

elu bardzo dobrych! dowcipów 1 20
mystów, Ju pane i f

Mote whrdtce dbezekarly, sib. jullie
#08 dzieki. sztuki na ten, temat;
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© Ofi zamroczyle.
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i (Ciąg: dalszy)
Jan z jękiem zasłonił oczy oby reko-
opusu‘zakv go siły i przytomność;

Kościesza pochylony do niego rzę
ził mu w same ucho.

- Moja interwencja niepotrzebna,

ma,
Słabt.

Andzia sama sobie poradzi. Jest tam zruj
mowany gentleman polak, ha ha! gracz, a-
systuje Annie, przestają z sobą często, on
urządzi hgla rodzeństwu Smoczyńskim,
nawet Lorka kpkolka, nie przeszkodzi.
Czekaj listu... Kawalerze, będzie odprawa
dla ciebie. No, coz to radlejesz... smykul...
Stuchajno bez komedji jbo to nie ze mną...

Jan słaniał się w tył, blady jak wosk
gromiczny, usta otwarte, zamknięte oczy,
wygladał jak umarły:

Walił się na ziemię, Kościesza chwy-
ił go w powielfzu TTzucił na otomanę.
- Jeszcze tu hałasu narobi. Amant...
Jan omdlał.
Kościesza cicho wyszedł.

« XL
> Naszynach

„_ Smoczyński ocknął się i ujrzał nad so
bą -klucznicę Butkowską. Oblewała mu
twarz wodą zrzędząc po swojemu.

- Przemęczył ty się, panicz, ni do
"jedzenia, ni do spania nie namówisz. Tak
i zamrzesz z tej turbacji. Jak pusty brzuch,
a w głowie pełno, tak i głowa przeważy.

Smutek wie z jakiej
przyczyny przyjezdzał turzerogskx pan, ty
le wiadomo, że nic dobrego nie przywiózł.
On zawsze taki, Sodomę Gomorę zsobą
nosi. Wstawaj panicz, jeść dam, toż ty od
wczaraj w gębie nic nie miał,

Jan, siadł na otomąnc podniesiony
przeżłgospo u

   

  * chctaies, Acz. jeszcze bv
cżego,7£Eyqznówar dogiWyciągnął? A toż
i Grześko, borowy, czeka na pamcza, z jar

 

-Chce do samęgo panicza. Ale na-
przód «jeść ' dam,:jajecznicy: ze słoninką u
skwarzę. . Obiad jeszcze nie gotów.
-Nie.bęglę jadł. ' Wołajcie Grześka.

- Klucznica: ul:—ucząc wyszła,
Jan ścisnął dłońmi głowę. chłodną od

WOdV «

-- Co ja teraz poczne?... Co ja pocz.

nę... To kłamstwo! Wszystko zełgał.

w drzwmch stanął Grzesko, prosty
jak zawsze, ze starczą głową n barkach.

 

 

- Pochwslony! podobno panicz był]
chory Boże chorony?... Niepotrzebny ja
tu, ale że Butkowska wołała.

Jaką macie: sprawę Grzesiu? Dawno.
was nie widziałem Smdnyme stary, ot tu.

- Oj, że wy pamczu zmarnieli! Czy
to, choroba gryzie czy inna jakowas. udrę
ką? Całkiem jak mgła.
= Trochę jestem chory. ->>

* Trza się kurować, a to: bojarzynka
przyjedzie, daj tak zobaczy. Kiepsko!
- Przez twarz Jana:przeblcgły drgłama
namowe,. Zdawało mu. się, że W.$
starego dosłysźaxfafobmęironii. MER

- A predko ona,  gołąbka, przyjedzie
Tuzy sig bez.niej. Bywało przyj-

dę do Turzerogów, da choć popatrzę, abo

  

i tu jak chorowała matusia, zajdę, daj po:|-
gadam, nad smutkiem biednieńkiej po-
wedycham. To i lżej cąłowiekowi. A te-
yaz ona sieroteńka daleko, na skraju świa-
ta, to i nie wiadomo co z nią. |

(Jan milczał. Grześ .po długiej minu
cie spytał znowu.
- A pisałaż ona do panicza?..,.
- Pisała.
- Boże choronv, kiedyż wróci?...
«- Nie wiem.

Ot tobie i masz! Zle kledy już i
pam ie wie, .Był ja u nowotnegó:pana

rządey z Drakowa, .co teraz w Wilczarach

kontrolę Jasów Tóbi. -Pytał się jego o bo-
jarzynkę, ale to: njeużyty, nic nie po-

' wiedział, daj JCSDCZBzwymyślał, --
. ":- Skądże fiowy: "rządca |drakowski: |-nie
moze wiedzieć o- panience? a
- A onże tam był. <"

Gdzie był$...~

7 ,

stojak Luck,
4 duża i szeroka, bo to cały świat.

  

¥ nowyswiam _

 

 

6wno,‘DufinowZagranica

Slary obraził się,
* 1 Panicz mnie za durnego ma, nie

taki ja głópi. Wiem dobrze-o tem, że pan
Wereźba z Drakowa jeździł tam, gdzie jest
bojarzynka 'a posyłał go turzerogski dzie-
dzie.

Jan powstał z krzesła bardzo blady i
podszedł do borowego.
- Co wam paniczu?...

ny...
Boze choro-

- Nic, nic. Czy napewno Wereiba
jeździł do Monte-Carlo?...

-Jak to się nazywa, to ja nie wiem,
ale jest prawda, że tam był gdzie boja-
rzynka.

--I widział się... z nią! Gadajcie!
Grześko wstał również, patrzał na Ja-

na i kiwał głową smutnie.
- Już ją zwęszył to, ja czuję, że pa-

nicz nic wie wie. Wereźba nie chciał nic
mówić i przepędził... tak ja już miarku-
je. Pan Kościesza wysłał rządcę na prze-
szpiegi. Boże chorony, on to potrafi, a do
bratsobie majstrg. Owaal...

Śmoczyńskiemu zrobiło się magle ja-
sno w mózgu. Zrózumiął wszystko, gle
tembardziej rozpacz i śmiertelne przera-
żenie skuło mu serce.

.. Więc to istotnie zbadanie.... to pra-
wda?,

  

..Czy tylko potwarz Kościeszy?...

...A moze Wereźba był pośrednikiem
intrygi z Andzią? może przeciw niemu u
knuto i te listyto pierwsze zwiastuny?...
- Co panicz taki blednieńki?... Dur-

ny ja był, że przyszedł, ale dumał sobie
tak; pan Wereźba nieużyty, niechce mó-
wit, to pojdg.do panicza, toć on pewno
wie wszystko. Aroty
chrajstwo to jest, daj już „zwyczajnie pan
Kościesza. Tyle, że Chwed'ka niema. Ale,
żeby pan Werezba na takie sprawy szedł.

- Jan otrząsnął się z ciężkich myśli.
Katowały go one bezlitośnie. Chłosta by: i
ła okrutna, a może być jeszcze gorszą.
Przyszła nagła decyzja.

- Zaraz, natychmlasl Jednemy do !
Wilczar. .

*" -- Do panaWereźby?...
jest) Niech Wasyl zaprzęga.

Nie pomogły błagania i lamenty But-

 

   

 

"kowski ”Jan arł się i pojechał bez o-
biadu, Grzęs mh towarzyszył Przeczu»
wał, że się coś: Je,ale'nie śmiał pytać.

Jan. pogrążony" w swyth tragicznych
myślach: nie dz e do,starego.

 

{519
Późnym wi em stanęli w Wilcza-

rach, : Oknaleśniczówki gorzały swwtłem
- :Co:tu! bal?...
- Boże chorony, to tak co dzień:pds

niczu.. Wiadomo! Naczelnik Lechtienko,
telegrafist, pan rządca drakowski, daj w
karty. Nadleśny
wa, jego nie wciąghą, a co zrobi.

Podjechali cicho, powitani przez psy.
z okien padały długie słupy światła. Ja-
nowi nagle, niewiedzięć skąd nadleciało
wspomnienie, jak przed laty, z Andzią i
Grześkiem tak samo zbliżali się do leśni-
czówki, wracali z szyn, na których leżała
Andzia. Tak samo witały ich psy a w le-
śniczówce był Łechtienko, bali się, że ich
oskarży, przed Kościeszą.

\! Ne lat... ile lat... Już siódmy rok do-
miga W czerwcu to było.:. Andzia podlo
te
kach, Andzia taka wówczas jego własna
Och, czasy, czasy' Niepowrotne dni szczę-
ścia::

Weszli do sieni. Drzwi od pierwsze
„go pokoju pół otwarte. Słychać rozmowę,
snuggby, dym papierosowy kłębi się,

, naczelniku, furda karty! W
ruletkę zagramy; przywiozłam taką małą,
ręczną, ~Głupia ona wobec prawdziwej, a-
le tamta daleko, a ta blisko...

„Spiwała raz Marusia
Oj ne choczu Petrusia

£ Bo Petruś daleko >
Bo Petruś daleko. .

Na szczo tylki trudu
Z Hryćkómżyty budu
Hrycio mij myłeńkij
Bo Hryśko błyzeńkij".

Zaśpiewał czyjś ity
gprasa:?“Lepszy wrobel

w garści niżsikorana dachu, mówi przy-
słowie. Niema prawdziwej . rulety, jest
imitacja, Hej piwa, Oksena! dawaj żywo!
-Powiedz pan, czego: Jeździli do Mo-

  

   

  

 

* dzielę, dnia 4-g0 czerwca, w

Szała

Iko glowa kiw,da' ki-.

z piaskiem we włoskach i na buci- |.

  
Tow, śr. Antoniego, grupa 28

Zj. P. N. urządza piknik w nie-
U-

mer Parku, w Brooklynie. Po-
czątek o godzinie 2 po połuumu
Doborowa orkiestra, Wstęp 366,
 

|- SOUNE BROOKLYN, N. Y.

W niedzielę, dnia 4go czerwca
br. w kościele św. Krzyża, 150--
16 ul., w South Brooklynie, N, Y
zaraz po ukończonem nabożeń›
stwie wygłoszą odczyt o Marji
Konopnickiej.  Wyzystkie zacne
siostry polski jak unum-ze)—
miej zapraszam, Wstęp wolny!

KS. W. Tneplerczyńlkl
USI—151.11 t:

._A

Jako rezultat zapadnięcm się
teatru American w. Brooklynie,
dnia 29 listopada a; r., w którym
to wypadku siedem .ósób stracie
lo życie, a kilkanaście zaś zosta
ło rannych, dwie wdowy wniosły
skargę przeciw właścicielom te-

| atru o $100,000 odszkodowania.
| Sprawaodbędzie się dnia 12go
[czerwca. x

 

  

 

i

Od lat klikunastu z bibljoteki
pod nazwą Czytelnia Ludowa
„Rozwój" w So: Brooklynie, ko-
rzystali licznie polacy, rzecz na
turelna zas, iż przy zestem u-

iszczył się
omewłz wygrany

stwo to nie jest bogate w człon-

ków, nie posiada też/zasobów-

| nie jest przeto w stanie książek

| zniszczone naprawić; „Aby to je

| anale uskuteeznié,.. wpadlo na

! myśl urządzenia rożgrywki 3-ch,

5. dolarówek› w złocie, co przy-

niesieść ma wymaganą  sumkę;

potrzebną na oprawę. Ze,wzglę

  

 

| du na to,: iż biblioteka towarzy- |

stwa to rzecz wxe! jej wagi, po-
lacy przeto, wmm mu chętnie

pomóc, ponadto , bibljoteke te

powiększyć przez ;derowanie jej

książek, które nieczytywane, spo

›| czywają półkach. obywateli w

ith mieszkaniach: ("Tym sposo-

/bem obywatele dacie innym spo!

spbność ksztalci6 sic.

entree

- K6LKO ,. DRAMATYCZNE

--rms

urządza -Przedstawienie i Bal,

odegrang będzie sztuka pod ty-

tułem; „Ulicznik Chicagoski i

Szewc - Atleta", komedja w

dwóch aktach 1 inne niespodzian

ki. W niedzielę dnia 11-g0 czerw

ca 1922 roku, w Elm Theatre,

100 Ennis St., Staten Island. Mu

zyka doborowa polska. Cena
biletu 75 cen., początek o godzi»
nie b-ej po poludm‘l
 

 

„Słonia bardzo latwo poznać
można. Ma. on dwa ogony, jeden
z tylu, a drugi z przodu. Ten
ogon z przodu nazywa się trąbą.

   

  

 

   

  

   

  

  

  

  

 

   
  

 

 

 

Ludwik Jurak, lat 48, zamie›
szkały pn. 277 Ditmars Ave. A-
storia, najechany: zostal) i cięż
ko poturbowany przez autcino-
bil, kierowany przez Harolda We
gnera, Wypadek miał miejsce w
chwili, gdy Jurak wysiadat z
tramwaju. W kilka chwil po od
wiezieniu go do szpitala, zmarł
Wegnera postawiono pod kau-
cją 82.500.

w ow, w

Zeszłego czwartku odbyly się
przed sędzią O'Neill, w sądzie
przy, Gates Ave., przesłuchy od-
noszące się sprawy ob. A. Mał.
kiewicza, ślepegó starca, skar-
żącego ob. Skowrona, sekretarza
grupy Związkowej „Białego Or-
1a" z Williamsburgu, a niedorg-
czenie mu czeków na sume $900,
przyznane Malkiewiczowi f3tu-
lm pośmiertnego przez Zarząd
Centralny Z. N. P. Zatarg ten
trwa już dlugie czasy, a sprawa
na żądanie adwokata. Kokalskie
go, reprezentującego ob. Sko-

wrona ponownie została odłożo-

na do dnia8 czerwca. W między ›
czasie staruszek» pozb

TOWARZYSTWO ŚPIEWU
„LUTNIA"

za.

 

Piknik, dnia 23 lipca w Cypres

"lalunieBBirunlnpohŁ

A. Skrabatowicz i G. Siems.

Tow. Spiewu ,,Lutnia® stare i suary 1 wrwwA

dobrze Wam znane, urządza 1 AszkmACzA

14 Greenpoint Av, Brooklyn, N ¥;

 Hill Parku, na ktéry spodzi

 

 my się, iż Szan. Ródacy i Rodacz

ki przybędąz ochotą, bo będzie

się można ubawić do woli. Mu-

zyka prof. J. Mroza,

O przybycie uprzejmie uprasza

Komitet.

  

 

Av./ 679 Grand St.

  

in wost Shee |

Wielkiskład Ubrań

gotowych i nazamówienia

BRC&A.GOIDSTEIN
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Wa STG 1138. Manhattan Ave.
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Tel.. Greenpoint 0567
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 wy
roku cierpi przykry nad wyraz
niedostatek.

 

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa blura w amklym.

  a
1-2 so pot.
6-8 wiersór

Tal. 3788 1

  

„lil.

 
Wal: Grompelet #118,

Dr. Ludwik Gryeu

 
 

JAMAICA!
  Świeżo

bezpiecznie.

lotę, zemnie dobrze obsłużony przez

"UNITED BROKERS® ©

 

BACZNOŚCI

W szyfkartowa  odeśle -Was do
Polski, na Wlmzynhokrętach odpływających do Gdańska,
lub:jmoys,portów. Wysyłamy pieniądze do Polski szybko i

ałatwiamy wszelkie sprawy notarjalne. Ktokol.
wiek chce sprzedać lub zakupić jakiś interes, kupić him

Frank BldgButhphin Ruadi Carrol ul., Jamaica, L. I.

ę czy
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to(Bunny w.

 

Telefon: Greenpoint 3726

OBYWATELE!

( siebie i wieje,; rodzi

 

przekonajcie się naocznie.

Kg”

\ 977 MANHATTAN AVEw

Jeżeli nGsme się z myślą zakupleruaoHuvvla dla
y, nie zapo (143512 mamy na

| składzie doborowy wybór «uwagą,najlegsze; robo-
ty, które sprzedajenty jeżeli nie taniej, to po tej came,
jak, sprzedają winnychsklepach, delcdzcxe nas.i

POISKAAKCYJNASPÓŁKA OBUWIA

  Tel.: South 8289.
Cloateisks: budyakowa

   
j olcuouzmv .omec

"ceny na wszelkich r.

ey.
._ A. CISEK, Kontraktor:E
568 Minh;1%» Ave.,

Greenpólit"

Z, A. Beck, Kontraktor Clulelskl i Budowlany—
warubola 1 reporacja. Roboty cementowe i

skie. zul-dw. Ietufe siatki 1 zimowe okna do domów. zuma...oka
o ganków. - Wszelkiego rodzaju dachy i “poms. tychte.
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PECJAŁNE ZAWIADOMIENIE
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zoku,]: tej mxnlay.nfl-wkmwam epecjalnie
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Z głębokiem poważaniem

 

 

 

 

 

    
   
   
czyć wkrótce,

 

zarobkiem. -

 

 
GREENPOINT, w Brośkiynie

  

 

Rekordy wysyłamy poczte

  

 

    
     

  
  

UWXGAT

... Ceny zniżope nadal!
](upujclexleraz, oferta może się skoń-

niepłaćcie -wysokich
 «con gdzlemdzlej, u nas kupicie dobry |

„instrument za małą cenę
Sprąedajemy wielką ilość dlatego zadowalniamy się małym

WIELKI WYBÓR REKORDÓW. KRAJOWYCH ,
COLUMBIA SONORA, RECORDION,/ KIMBERLEY, ~ -  

  

   

- to są Gramofony, które można o@ nas nabyć

Tonk, Store-Clark, Fischer Roth-Bro's, Schwab Piano i Pianola
to są samogramce Fortepjany, które sprzedajemy wprost

ki

REKORDY I PIANO:Rm!dndajemy zupełnie darmo., |
DARMO-Jeden milion grnmofnnawych szpilek dla kupują

cych zel
DAJEMY NA SPLA’l‘Y=-SZYBKĄOBSŁUGA
 

po bezpłatne katalngŁdo

4 Wożńieki), >
108W Ave, naming“)j ul

   

FIFTH AVE. GRAFONOLASHOP:

 

  
  



 

 

 

   
 

 

 

DZIAŁ KOBIECY

 

 

SZARADA
   MŁODOCIANE DZIECIOBOJ-

1 CZYNIE

+ Warszawa. - W ostatnich cza
sach .w _zatrważający sposób
mnożą się fakty dzieciobójstwa.
Objaw ten jest skutkiem .ng-
dzy materjalnej, jak i zazicze-
nia moralnego. Co uderza w
tych wypadkach, to młody wiek
zbrodniczych matek, Oto parę
przykładów z jednego tylko dnia
i z jednej okolicy:
We wsi Kuźnica Zerchowska

Stefanja Wędzonka, córka gospo
darzą, porodziła dziecko płci
żeńskiej, nieślubne. Chcąc się
go pozbyć, wepchnęła mu kilka
gałek zrobionych z wełny, w gar
dlo. :Dziecko to „'W
reucita w pole za. dom swojego
szwagra, gdzie na drugi dzień ra
Ro ludzie je znaleźli. Wyrodną
matkę oddano w ręce sprawiedie
wości.
Podobne wypadki w ostatnich

dniach! miały miejsce w Sulejo-
wie i Gorzkowitach, |W. pierw-
szym wypadku matka spowodo-
wała śmierć dziecka przez na-
pchanie mu w usta ziemi, W
drugim wypadku 18$etnia ma-
tka (żydówka) wrzuciła dziecko
natychmiast po urodzeniu do

stawu,
Policja częstochowska areszto

wała Władysławę Wroniewską,
lat 18, która jak wykazało śledz=
two, udała się z koleżanką Swą

Katarzyną Skobel do Zawiercia
i tam pod gmachem fabryki pod

rzuciła © własne

_

dwumiesięczne
dziecko. :

NADWYŻKA KOBIET W PA-

RYŻU WYNOSI 316,198.

 

 

Według urzędowych staty-
gk. opublikowanych ostatnio, |-
znajduje się w Paryżu 316,198

więcej kobiet, aniżeli, mężczyzn.

Ogólna liczba mężczyzni chlop:

ców "wynosi 1;295,187, »Z cale}
ludności . Paryża -- wyńózącej

co ciekawsze, że uczyniła to wię i
ksza liczba mężczyzn, niżeli ko- |
biet. Z opublikowanych staty.
styk okazuje się również, że w |
Paryżu żeni się daleko więcej
mężczyzn, ' aniżeli w
wiek innej części Francji lub
kolonii. Najmniej jest małżeństw ,
na wyspie Korsyce. Na każdy ty I
siąc mieszkańców umiera w Pa- |
ryżu tylko 14 osób nie pod
czas gdy liczba urodzih zwięk-
sza się ciągle.

„MANY OF THEM IN TEARS"
 

Dzień wieńczenia grobów uro-
czyście obchodzony w New Yor-
ku, był ogólnej radosci-
pikników, wycieczek, zabaw i t.
d, Gazety poświęciły kilka szpalt
opisom parady, obchodów i t. d.
Widać było, że ludzie .bardzo

daleko odeszli od głównej myśli
Memorial Day, widać było, że za
pomniano o. „bohaterskich", że
pamiętano o zabawach i #olgd-

ch.
W sprawozdaniach reporterów I

zamieszczone było jedno zdanie,
które charakteryzuje _obchody
,Memorial Day".
Gold Star Mothers, matki któ

rych synowie zostali zabjel pod
czas wojny, których rodzina z0-
otała zupełnie zniszczona wsku-
tek śmierci - zalane w sa,
inochodach siedziały -- a łzy ich
były jedynym może głosem pra-
wdy w tym dniu wspaniałych
wystaw i uroczystości.

Tak. Zagoily sig rany, Ufong-
ly w pamięci wspomnienia krwa
we i smutne. Jedynie matki nie
zapomniały jeszcze.
Ale ból ich jest bezsilny, ża-

łoba: niema: A :
Może odezwie się głosem for-

Gzierejącym serce świata lwica,
której dziatwę porwano, gdy raz
jeszcze padnie słowo. „wojna".
Łzy te wylane. W. óblićżu #e.

tek tysięcy ludzi padły na bruk,

 
2,906.472. osób, 62,474 ludzi nie
chełałw" podać swegó wieku, -a

Może padły w serca tych, którzy
zapomnieli.: i

LIST 1 ODPOWIEDZ

Szanowna Pani!
Czy nie możnaby coś zrobić

dla kobiety z czworgiem dzieci,
której mąż zmarł przed dwomu
miesiącami. - Znajduje się w o-
statniej nędzy, i jest chorą na
reumatyzm w nogach. Dzieciaki,
dyoblug. najstarszy lat 5. Zmar-
ły nie zostawił żadnych zasobów;
bo chorował, miał chorobę „Sw.
Walentego", Jest nią Pani W.
p. n. 6$3 E/ 138 ul. ›Gdyby moż-
na coś zróbić, pomóc, to prędko,
bo sprawa nagląca. Możeby
zbiorowo, ogółem, znajdą się mo
że, którzy nie dadzą im zginąć.

Z szacunkiem,
Czytelnik N. 6.
+; *

 

Szanowny „Czytelniku N, $"
Znajdą się ludzie którzy da-

dzą mi zgłnąć Znajdą się. ,Se-
tki, tysiące, setki tysięcy takich
się znajdzie którzy mu zginąć da
dzą, nie znajdzie się 'dziesięciu,
którzy po przeczytaniu tego li-
stu z pomocą pospieszą. Może
dziwnym trafem z „Samopomo-
cy" ktoś przeczyta i... gazetę od-
loży i zapomni,

„FLAPPERS"

Najnowszy typ młodzieży
szczególnie rodzaju podlotkowe-
go za dużo sobie pozwala - jak
sądzi Komitet Rodziców w Broo-
klynie, gdzie wydano następują-
ce przepisy:

1) Wieczorki
trwuć od 8 do 12.

2) Wieczorki mają się odby-
wać tylko w soboty i niedzielę.

3) Rodzice mają być obecni na
zabawach.

4) Podlotki mają zawsze wra-
cać do:domu, w towarzystwie o-
sób starszych,

5): Uczęszczanie do teatrów. i
movies dozwolone tylko gdy pro
gram "jest - moralny.

Tak: życzą -sobie rodzice. _Co
na to „iappers" odpowiedzą?

taneczne mają

 

Młoda

 

Sztuka __

  

MYśL WIECZNE ŻYWA.

Pierwszy :poeta :polski Jan
Kochanowski w śwoist wierszti
„Na zdrowie" tak pisze:

„Szlachetne zdrowie
Nikt się nie dowie›
Jako smakujesz,
Aż się zepsujesz. -

A największy poeta polski Adam
Mickiewicz pisze:
„Litwo, Ojczyzno moja, Ty je

ste jak zdrowie,
Tle Cię trzea cenić, ten tylko się

wie,
Kto cię stracił.

Zdawałoby się, że Mickiewicz
nie ale i słowa
pał z pośzji Kochanowskiego-
Nasuwa się pytanie: „Czy Mic-
kiewiez jest plagjatorem?"
Odpowiedź sama się. nasuwa:

Nie! Genjusz Kochanowskiego i
genjusz Mickiewicza w wysoko-
ści, w której ,myśli .twórcze i
piękne się spotykają samodziel-
nie, może nieświadomie z tego
samego źródł czerpały. -
W nadziei że zestawienie tej

Jednej myśli przez dwuch genju-
szów wyrażonej _zainteresuje

czytelników, prosz o zamieszcze
nie jej w rubryce „Młoda Sztu-
ka"

" 3. Palewski.

ZBŁĄKANE GŁQQY

Kusiciel wąż zwojami słodkich
słów oplata dziewczę, podnieca
jej żądzę gorącą i wszczepia ne-
ktar tęsknoty. Bwie się dusza
ku majakom - tęskni w smut
ku, Ktoś zabral miłość t odszedł
pmntawlwzzy ranę jw sercu,

W wielkich pokojach skuami-
tnych pełnych światła i śmiechu
gniją rozpustnicy w kałuży roz-
koszy, Złoto kupuje wyuzdanić,
złoto kupuje miłość i cnotę, -
przyciemnia blask łez, przygłu-
sza krzyk Qua); '

Na rogu ulicy staruszek: noć
_ bezsenną spędza, bacząc pilnie,

~ 'by ktoś nie skradł cegły z nowo

anej kamienicy. Stary już

leszcz rosii tak

   

 

 

MONLOG KAWALERA
 

Jam nieżonaty, psie prowadzę '
ie.życ

Różne niewygody cierpię na tym
świecie;

Sam muszę gotować, cerować i

prać,
Sam słać sobie łóżko, i sam

nim spać. |
Sam bieliznę łatać, przyszywać '

Sam-gdy, inni z żonami jeśdią
na: pikniki.

Wobec tego chociem goły i nad-
to nie pracuję,

Jednak kwestję ożenku już se-
rjo traktuję.

Jestem: sympatyczny, mam róże
ne zalety,

Choć pieniędzy i sztzęścia nie

Gdy się obabię, to szczęście się
zmieni, (pET t

Przy bożej pomocy i;- jakiejś,
Maryni, }

W piątki będziem pościć, nież
dziele ¥

I tak się we dwoje czegoś doro-
w.< bimy.

 

ODPOWIEDZI
 

St. Lewiński; - Niestety. -
Dużo słów bez
czucia,

Lucia
pani spróbujew „Młodej Setu
ce", Mam wrażenie, że udałoby
się pani. )

R. T. - Bardzo dobrze. W na
stępnym numerze,

UWAGA!

W dziale „Młoda sztuka" dru»
kowanebędą utwory "młodych
autorów polskich w Ameryce, |

Zapraszamy ©wszystkich stych,
którzy odczuwają potrzebę wy.
powiadania swoich myśli i uczuć
-aby korzystał z tego działu.
Prosimy o utwory krótkie.

 

    

  

 
 

NOWE MODY

  

 

Swederek. ozdobiony czerwong
tasiemką otwierający się z przo-
du z- prawej strony. Poniżej blu.
zeczka sportowa żywo tasiemka
mj zdobiona,

   

   

    

  

ROZWIĄZANIE

PRZYCZYNA
Zapatrzone kędyś w chmury
Dziewczę chłopca pyta, ,
Czego płaczesz głupi Wojtku,
Kiej zjadłeś do syta,
Jakże nie mam płakać,
Kiej garnek pusty

, Wojtek: odpowiada.

SZARADA

LOKOMOTYWA

ZAGADKA:

KINEMATOGRAF,

ROZWIĄZANIE NADESŁALI:

Marja Konieczka, H, S, (Hartford), Jadwiga Sawicka, W. Pi-
kulski, Martin Wanezyk,, KL. Prostenkiewicz, J, Manowarda, Ladwik
Wagner, Bolesław Krukiel,Kazimierz Sienkiewicz, Jan Staszkiewicz,
S. Pujat, Z. Bogdański, Marja Schweiger, W, Frużyńska, Kule-
wcz, Stefan Gdyk, H. Lenska, Wł, Szydłowski, A. Baraniecka, M.

inka N Salo00Remens iszewski, M, lowsky, Klemens Kowalski, H.
jowski, R. R. T, Niemiec, St. Brodzińska, H. Gąsioruwlllś, W:
błoński, E. Mueller, Michał Raczyński, Jan Zawadzki, Józefa Wik.lińska, Fijałowski, M. Maczuga, S. Nowacki, W, Pomorski i M. Plgt-

MÓJ,KONTEST

B
" PODPIS POD KARYKATURE -

Choć nogę miała, jak słoń na urlopie,
maminim)... i

nikt na starą twarz nie t
może choć bucik pomoże. NW

BĘZIMIENNY BOHATER,

popełnił samobójstwo i pozostawił 39 ile
sa) CALApeldg --

Cały majątek mądrego nieboszczyka wynosi $5.15, które!
stosownie do testamentu otrzymają:

81, Bolesław Krukiel, Harrison.
$1. Martin Wanczyk, Passaic,

- 1015) powieść Kmrufka!” wia
powieść H. ord. (prosimy. o adres), -:

$0.00›4- powieść „Marja „Konieczka, Hamburg, Pa. (Pro-
simy o dres). .::

  
 

nictwem Conan Doyle następujące orędzie:
- ZADANIE DO UZUPEŁNIENIA

E-i
N-I
a-a |
$-sdz Fazę-lić podane wyrazy, ,

Litery wstawione w miej.
rm sce kresek dadzą

ke ?

0-0
n-w
E-a *

f LOGOGRYF

" Zuu‘fle wyrazów:
1) Imię żeńskie
2) Miasto na Wołyniu
3) Drzewo szpilkowe
4) Herb Polski
5) Polski Pamiętnikarz
6) Członek rodziny +

 

---- 7) Miasto! w Wsch. "Małopolsce
=- 0- - 8) Imię męskie
- 9 - 9) Przyjaciel Mickiewicza

h ~0 - 10) Dopływ Dunaju
#20 -. - 11) Znany tłuszcz

=. V -- 12) Zwierzę drapieżne

iRząd Mow; czytany z góry na dół poda nazwę

( w* 2% CZEM TRUDNI SIĘ PAN

Zawód ułożyć z liter na bilecie

KAZDEMU

kto nadeśle dobre rozwiązanie „Zdania", logogryfu i biletu - tym
DOLARA, choćbym miał 100,00 dola»

 

 

  

  
  
  

      

owumsmoim

-- Czy tatusiowi dużo dadzą
pieniędzy?" --> $i | 

 

Dum biednegb Kajetany F. przesłał drogą telepatyczną, za pośred- /

 

      

CO ONA POWIEDZIAŁA £
 

Pokrywanie ulicy gumą
w Danji
 

Pewna duńska fabryka gumy
podjęła się pokrycia jednej uli-
cy w. Kopenhadze na przestrze-
ni 200 metrów brukiem z gamy.
Ma to być najpraktyczniejszy i
najtrwalszy bruk, przytem sto-
suńkowo niedrogi, bo tylko 2 ra-
zy droższy od kostkowego. Trwa
łość tego „gumowego bruku" ma
wynosić koło 50 lat.
 

Ile lat żyją
 

Ptaki: - Kura domowa 15-
20 lat; gęś i niektóre kaczki 100

'f lot; łabędź 102 lata, czapla 60
lat;! bocian 70 lat; kanarek 24
lat; kruk; 100 lat; sroka 25 lat;
kukułka 40lat; papuga przeszło
100 lat.. !

Ssaki. - Osiot 108 Mat; Koń: ody
20 do: 60 Tat; mit 405-45 lat; być
dło rogate 20-25 lat; owca
lat ; ples 28! dat; kot 22 lat.
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#4

Dr. Wank - delegat chiński !

na konferencję pokojową zwra-

dzieła w malarji, znana i usua-

na jest w Europie już.od roku,

1639. La Fontaine napisał na-

wet na żądanie siostrzenicy Ma-

zariniego odę na cześć tego. do:

skonałego lekarstwa, 4

  

 

 

..Poteaibe Indat do pracy w kie.
Fonkch - sptainetm” gi «a ax

   
 

SZKOŁA TAK

LUNI NESTOR ..
zostanie otwarta w Domu Narodowym

BALOWYCH 1 BALETOWYCH

Wpisy w czwartki 1 wtorki, między 4 a 6 wieczorem w Sekrętarjacie Domu
Narodowego. - Sptejalny kre baletowy dla dzieci od 5 lat.

Musiete nauczyć dlę polskich tańców, jeże! chcecie uczęszczać na pol.
'| skie sabawy.:> „Cudze (chwalicie a samt! no' wiecio co péstadactet"

-

/

  

   

  

   

  

pod klerownlotwem ca

19-23 St. Marka Place 1 crorwéas
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Zycig

Gramofon
Przyjdźcie,

 
10-ta ULICA i AVE. A, :

| (Bez gramofonu: jest mie mó lukDom,!— by ”"H? isceń, gdzie 'uśmiech rzadko

wielkomiejsce wymaga
że dać muzyka, śpiew i tańce.

w domu: przyniesie
wolenie i wesołość,

albo piszcie po katalog do składu gramofonów i re- |kordów polskich, któremu żaden inny w polskiejsdzielnicy :;
orównywa

EUROPEAN PHONOGRAPH CO., Dept N. |

różrywki, która W!” mo-. *

szczęście, radość, zado:.. |,

 

. NEW YORK, N. Y.
  

 

 

 

    

      
   

     

  

   

       
  

 



 

 

 

 
Nie poraz pierwszy downadum} się o groźniem za-

Ofiary Samochodowi )*
s %

chowaniu się łumu w wypadkach samochodowych.
Przed kilku tygodniami

osób rzuciło się na szofera,
i w Brooklynie kilka tysięcy
który zabił chłopca.

Przed kilku dniami 3000-osób oszalałych z bólu i
zdenerwowania rzuciło się na szofera, który. na Clinton
ulicy przejechał dziecko. Przywołane rezerwy policji.

Przeszło tysiąc kobięt
niem tramwaju, gdy 9-le(ni
Broom ulicy. Musiano rów
cyjn

 

ulicach, New Yorku

groziło wczotyje. zdemolowa-
Oliver _Grotł zabity został na
nież przywołać rezerwy poli-
są płśmv krwki,jak na krwa- ;

wem pobojowisku. Każdy dzień przynosi świeżą wiądo:
mość, że dziecko zostało zmiaźdżone na ulicy Wyszło 2]
dofnu uśmiechnięte i wesołe, a w godzinę pozniej z kału:
ży krwi zabrano zwłoki do kostnicy.

Matki żegna ją dzieci wychodzące na ulicę,Jak ofiary
idące na śmierć.

Nikt z nas .nie wie, czy go jutro taki sam los nie
«spotka.

Podczas wojny więcej trupów legło na 'ulicach miast
amerykańskich aniżeli. żołnierzy amerykańskich na po
1‘chwaly.

Matki nie domagają się bonusu, „komisarz policji |4
chronicznie chwali swojch stróżów, a sędziowie. dolarami
mierzą przestępstwa zbrodniczej klasy szoferów.

-: Doszło do tego, że zbiorowa- rozpacz:siłą żywiołową
wyładowuje się ze serc mate!k, gdy przed'ich (oczyma dzie-

jak kłoda pada zmiażdźone i we krwi.
Buntują się ludzie w dzielnicach, gdzie dzieci TYL

KO na ulicy zwą,gdyż mieszkania śą ciemne i wilgotne.
Bol staje sig dmmmluwącym czynnikiem. Tłum

podmeconv do stopnia niepoczytalnosci.czesto. do tego
stapnia powraca.

To niebezpieczne, a jednak: zrozumiałe szukanie uj
ścia dla uczuć nurtujących głęboko prowadzi:do chorobli-
wego rozstroju.

Zapóźno przypomną sobie mędrcyz City Hall, że coś
zrobić trzeba.

Nim następne wyborysię zbliżą, tysnace młodych
ofiar. legnie na ulicach New Yorku.

Gdy szło o jeden miljon dolarów zrabowanych pod-
czas napadu na wóz pocztowy.zarządzono srodki drake
niczne, straż uzbrojoną, m'usrruW itd.

Czy. nie! Wartałoby coś przedsięwziąć W obronię „,ma
Tuśkich"?

Caveant:consules!
„Fala -zbrodni o--zabijania dzieci. na ulicach Mw

anlju możęcząszkodzić... wpnxtyce,Wang bel
 
 

| W świetle cyfr
  

: Słowniczek
  

(* 1,069.968088,< |

marek praynios
Adema: wroku 1921] CO

„. 1110 #

mil długim jeśt wodociąg Cats-
Ki, najdłuższy: w ~świecie.

741,576,897

miarów wynoszą kószta utr/v-
mania szkół w New Yorku.

5,804,857

liczy /„Amerykański
Czerwony Krzyż,

 

ezłonków

©88,000

emer: wpne"): produkcja: naf:
ty. w Polsce w ostatnim roku.

i '

ton soli wygląbyto w Polsce w r.
[.-

gean eggs a,

samochodów... dziennie Jpr'oidńku-
ja fabryki "Forda (co suit se-
kund: *

4,855,464

egzemplarzy biblii bezpłatnie roz
dało Amer, Tow. Biblijne w r.
"1991

 z › F
Platonizm: (9) filozofja

Platona. której podshwą jest
świat, idei; , dobra, p w-
dy. Miłość plutonium miłość
idealna, dachowa, wolm od zmy
słowóści:] oby

Plebiscyt: -@) -w shrotytnym
Rzymie uchwała. za na zgro
madzeniu- plebsu (gminy, pospól
stwa) pod: przewodnictwem Try
buna; uchwała narodowa wyni-
kła z głosowania po ego.

Szkatuła (wł) niewielka skrzy
nia,: drewiana Jub ›metałowa: do

, przechowywatiia kosztowności.
Niłować (n)-łączyć, spojąć me

tule za, pomocą niu.
Ew.-mln).. „(©, na www-dek

możliwie, yrxypnlmlnie, z za-
strzeżeńiejn, wlrunkowo

Lampa, która się pali przez

trzy lata -->

  

 

 

     Wynalazek lampy ~elektrzycz-
nej, pałącej sić bez prądu bez.
ustarmie przez lat trzy, jest jej
dną z ostatnich ensacji nowo-
forskich, f
Jak „New York Tribune" do-

nosi, wynajszęk ten, włoskiego 
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"; Nndzwycnynn
thgoduiowa {zapewhlone .dla

effrch? ..Artyicut' patyiece
dopprzedanta. Jouide) ro-

dzikie polskiej: Informacje: Pazar
133 E. 1 York City, cim)

 

* POTRZEBA "AGENTÓW
ite, metrond eve

| tr rapie"SIw„32mm

   

  ź 8. cn.
ste. w. rd Biren ..

z z
«Potrzebagórników .

' Doświadczenie nie wy-
raagaine 4

;: state zajęcie
| Wsiąść: na pociąg z. Erie
Station do: Franklin St.

N. J.

mNCCO. |

Mow York
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PUT'R‘ZEBA 30 miężczyzn

nych,

FRANKLIN FURNACE, | *

© |; poSPRZEDANIA grosernja,_interes

W

darendain. calaWake stanowej ¢bentosłabości wiaścieniaRationFerm: Ager 480 itth AnYork 6
30 sprisdatle a Cabana go

wodu wyjazdu, 80% St, Marks P
8 piętro Apt.. 20; New ForCit

itLiessi
50. SPRZEDANIA Harmonia

tyczna: 49 klawiszy: 100 basów;
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&FAMLIJNY dom,
dzo dobra Tokacja)

sprzedan tylko
$6500. -$2300. gotówką: -WiMiamis
835 Manbattin>An Błookiyn, NY.
 

 A.
piętro do trontu M w  

140. Ave
York City. fsn i

   

 
MEBLE z dwuch powdosprzedania,

można. zamieszkać: Zgłosić się od
6 do 8 wieczorem, 612 Kast 13 St.
New, York City; "moltckt. :s)

 

5400 KUPI Candy-store z 3
wkm-mllf St; West H

 

o
(4!)

DOM NAC&LY ROK. try

estero-plęcio pokojowy „„bungałows"

no $875. $1175 1 31375;

całą 1oię. 3250 gotówki reszta na mle

śtęczne spłaty.. Wszystkie nowocze-

sne uleprzenta; blisko miasta. Koonr

16 190° Broadways New York ity.

(19)

k

 

 

EB! 4 pokoł do sprzedania z W
wodu wyjazdu: mieszkante ladne,

tanie, 23% A. -- 27th St.,
N

 

Brooklyn,
(be)

 

  
  Grośernia w dobrym położeniu U lease,

z powodu jest zaraz. do
sprzedania. Kev-ch 206 Driggs, Ave.,
Brooklyn, N.
___—___—
FARMY do apnea-nu nunGhul!
Kupić dobrą t

 

cóna, w najlepsz
zgłosić się, s pisać po safore

mabe an: 4 Ker-met. 214 So. Malu
St. Flerifngton, (O]

-laeee
FARMA. 105 akrów, „vier-gw stę

mię ohstaną 1"dktry*" %
konie; 175 kur. Cana mnona[to
tówką: deleinica nun ruska 1296
kraifiska.

Couly: Mushibagh,\ Haim,
New York, Steuben County (48)

L_ins
STATIONERY 1 doe cream sklep do
sprzedania w polskiej handlowej

dzielnicy: dobre sposobność dla po-
Inka, bliska _szkół -dobry lm.
4500 tygodniowo obrotu. się:
R. Ebu!!! 125 Passaic St., runie.
N.___—___.-

się z thorn Marilyn er Ż br oduwyjezdn .do MEBLE £ pokoi na sprzedaż.
“9” SV x; ? m&, Schwartz! 49 Dobbln st. Brog| "If,”523,357; *wyr „post fl‘Uflrfl‘u‘"ath

(Ls) piętro:
 Juana. T
nazquv został przez fabrykan~
téw ,,zakorkowanem". we flaszce ,
słońcem".

Sekret fabrykacji jest dniem
i nocą strzeżony przez, specjale
nych detektywów, którzy uzbro- |
jeni czuwają. wokoło -Jaborato-
rjum w New Jersey;wdzie sig od
bywają próby,
Lampa pali. się, jak .twierdzi

wynalazca bez: żadnego źródłi e-
lektrycznego, za pomoca minia-
turowej świeczki metalowej, -
której sklad: jest. tajemnicą: -
Lampa ta pono świeci, nie pod-
nosząc temperatury ponad 10

| stopni Fahrenheita, zamiast 100
| stopni, do których dochodzi ża-
rówka elektryczna.

Fabrykować: można ja we
wszelkiej: sile.od zwykłej domo-
wei lampki,<at do projektorów
kinematograficznych i lamp łu.
kowych do oświetlenia ulic.

Koszt lampy domowej wyno-
si około 12 #żylizigów, a ma. się
ona i”: jy›Jęcię ,pkazać w han-
dl
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I . Myśli

ąravńbdhwosh wyższą" jest
i doskotklszą od (Wszelkich,„racji
stan 3 zakusóó 'pohtycuych
której lea!)ja clever tem samen
its};się, mylne i.na obłędna tyl

y drogh A
Heneykauuu-„nu
(List tt Withoimay 11)

+ ain '% J

Wszyscy, czy cficq, dzy" nie
chcą, czemuś „służą i są jakby
pionkami, które posuwa ręka
Boża w wiadomych: sobie żelach.

Henryk" Sienkiewicz
(Rodzina. Połanieckich»

+ >[%

   

D
Są ludzie, przeklęci. przez. los

w godzinie urodzenia, dla
rych jedynem odkupieniem jest
śmierć, | is

t Henrykslu-amm:
«

Wszelkie urzadźśhxa społeczne
wtedy są dobre,“hédv sa najod-
powiedniejsze usposobieniu .na-
rodu, jego obycujom tredycji;
wreszcie kiedy zapewniają, paro
dowi nalwiękuy  Kprwój woung.
trzny :. ,złe zaś, wówczas, Med)
chcą pozowaćw, formach. wiecze
 

Henryk Sienkiewicz

(1846-1916)

< Wrodzony w. r. 1846 na Podla-
sini, studjował w Warszawie. .W
r> 1876 zwiedrit Niemcy, Fran-
cję, Anglje i Stany Zjedn. Prze-
bywał krótki czas w New Yor-
ku. Podróżował po Afryce. Wr.
1906 otrzymał nagrodę Nobla.=
W roku 1900 otrzymał w darze
kawał ziemi ojczystej w guber-
nji „radomskiej, wieś .Oblęgorek.
Utwory: Ogniem i Mieczem,

Potop; Pan Wołodyjowski ; Quo
Vadis; Na marne; Ila polu chwa
ty : Wiry; Rodzina Połanieckich ;
Janko Muzykant; Bez dogmatu;
Stary „Sługa; (Hania; Latarnik;
Krzyżacy; Dwie' łaki; Szkice Wę
glem;...Listy ,z. Podróży i kilka
tomów zawierających nowele, fej

; letony i luty

Dzjęła Sienkiewicza „dotarty
pól strzechy? l fozslawiły jego
imię. po świecie. „Quo. Vadis .tłu-
maczonę na wszystkie języki,

  

witness in    

 

CZowiek rzuca ziarno w amu-
tko i miefdt w rwatplerfo. ale
zmrno pade nmlę i das no: że

 
 

rych, niewrzusząlnych, .
ich. treść., wewnętrzna:. innych
kształtów wyma i

Hentyk 'Śienkiewicz
(LN@y z podróży).
  

  

NAUKA 1 KAZANIE
-- na temat - -:

„KTO JEST HERmh"
w Niedzielę 4 Czerwca, 1922 r.
o godzinie 4:30 po południu.

Wstęp wolny.
Brat Stefan Bobkowski, 164

Second Ave., przy 10 ulley.
Czytaj Pismo święte! 
 
Szan Towarzysze:
Zewiedamiam was, że w

Tek dnla-5.g0 czerwca b. r., odbędzie
się zgromadzenie Polskich 1.Rnekieh
członków unji Kloskmakrów w
Narodowym, 315 ©.. 1óth ulic:w New
Yorku. Począteko wodzinie 7:30 wie
czorem, na którem obowiązkowo być
mustcle. ' wa
+ Naporządku dziennym \ wathd (pra
wy o Konstytucji i gazecjeUff: w
polskim 1. ruskim języku. ,Równjet
ważna sprawa 'o biurze
dla pomocy
* lokalu 35mmall-vgn więc

mustele na posiedsón(e wystać
dwych doleg-ww *Join 36 (dia. ta-
tntwienia tej sprawy.

E. Samiich, sekrętarz,
*

  

Z POWODU nami-ru waróówien 'po-
trzebuję mater kosptta-

tom ~do najlepiej up:-amm się, In:
tereku. Ponsje_ 860 tygodniowo, (Mam
mny lgumę had » pie:

6 vamos
niammcsl.Metals Mig HBS
15 [itCorner, Spriugtleid: Ave, Ne-
wsrk, . (m)
£..

14 kobrykarsy;, 141 Wot
36 8t. Non-Jen: Clty, (im

ŻADNE pkcje -żadne bondy. Towa:

it mme t
Lutphin Ro-

J-mun
Gm)

A. 30, robotnikówdo roboty
oundry®

prices 45 tygodniowo: :
place; szansa do awansu. Zgłosić się
M. Myrtle Ave.. Agenty: Brooklyn, N.
+, (m)

ad 4 Carroll St.
  

„POTRZEBA fenitora do budynku i
zajmowania się pokojami: umeblo-

wanemi tylko „eriowi wiadcze
może otrzymać: zajęcio. 7ng-

mt się tylko Ustownle naatives; K.
.. co Nowy świat: 24 Union sank

New York Oity.

:Pracadiakobra A   

mBA nr,-czyni w. „Arednim
wieku. polski 1, ansielaki, język: #10
sw pierwszeństwo dla. osoby: ojo.

Wiadomość: w aklepin:%w
NR ęm, 101 «Putnam Am.:mun,

FQTMEBA kobiet, dziewczątcło:
to roboty przy «Burlap» Bag's

hq :.lete. Phcimyw
crnsle nauld robo-
tnlgy zarablide $30. 1. wię:
cej na robocie na sztukę. Również po
trzeba kobiet, do_ogól w te
bryce. Zgłośić się «11,33:ng Acme
Duźlaj Bag Co. 89 Waterpury 61:
róż Len Eyck bjiako Grand St. rds.

kiya N.Y. ,, 40

1 Do sprzedania:

 
 

| FARMA, 148 akrów; duty bad, dom
11 pokol, 300 kur: _świnte, gęsi,

kaczki; ceła obsiana. Cena za wszyst
i ko $8800; gotówki $2000
FARMA 30 akrów, dom 8 pokol; tune
budynki; 5 krów, koń, 10 świ, 150

kur; cała obsiana: pół mili 4o mia:
sta. Cena 33500. gotówki 1500: Pisar
ko & Pokutny, 429 E. Sth St, New
York: City. (@x)
GROSERNTA [ buerórnia nasprzedaż

w" polskiej 1 ruskiej dzielnie, z po
wodć wyjazdu, 97 North 8t., Brooke
tyn N., Y. +5)
WTO CHOW sprzedac wibo kto chce

kupić dom, lote. farm, candy store
dry woods store, Interes. lecki 1

d., biech się zgłosi do Real Estato,
wWhmwd, A11nunt St,, Green:
paint. Brookby, 'N 118)

1 sore wFo
dunia tanto: biitko_srkoly.

18 Bt. Brooklyn, vm
Peon. elesdtsoe
MEBLE DO SPRZEDANIA trzeć

pokol, można zamieszkać: rent $18
miesięcznie, Zgłośić się of 7 do. 11

7046 Rast 13m Et, ,New, York
piętro:" (dai

   

 

 
TREY mum)” Eon on!sunia-ń to:
ufo, miasto: cz

prz 3900audio:] róeznie.' Cena:

Tasum zx .:::”rookiyn. Zgłośić ślę N.
borough 6 M. it is

 

 

18, Lang island |

 
FARMY w Delaware. Forma z całym
ekwiparzem za niską cenę. 45 a-

krów! pod zaslewem urodzejna zioria,
akder asu, blisko kolejowego miasta,
bardzo dobra lokacja, dobry woda.
Dużo owoców 1 furzyn; dwu piętrowy
zany 1 pokót: duże werandy, stodoja:

:' extery duże kurtki 1 fone

"Satterfield, Harcthaton, : (o

PUEZERNIA 1 gtośerniado sprzeda
nia, dobry ›wyroblony interes. Rent

tani; mieszkanie przy sklepie, ¥ po-
wodu choroby Johnston
Ave, Jersey City: W. 3. (ts)

go kupca $4400 pł midget]; L.Ae [

---
CANDY" store do' sprzedanta w pol-

sklej dzielnicy; interes wyrobiony,
egzystuje T Int. 807 R. 16/8t.. Now
York City. 4s)

CANDY, cigar 1 stationery store do
sprzedania tanfo z powodu innego

i interesu Interes dobree wyroblony w
|mlak|ej dzielnicy, naprzeciw parku.
279 Driggs Ave: Brooklyn, NV, (49)

DOM na sprzedaż:6 pokojowy, w do-
 

stanie; Jota. 505150. blisko mia-
sieczkw Cena 63400; trochą: gótów.
w "właścictet MeCabe; Sunimi!t Ave.
RMV"H. Y. (ba)

EZ ywwseverWI
«naanima Pawa:x! cegła ,na
7 pokójowy dti" Załosić się: New
„mrg!!!gym; Avente Welle;

(Ga)
nosynu Am candy, drvigoo

pnia pokojami: ru;
aati mm;

Brooklyn;
jc @

  
SImi f1n.f.?1:;.'"‘l‘$¢

 

own-nu myx:q hasm Jost
{mg-a(a ivlzedinh trzy Jeduoakro

dam. camp: bilako
xgchTimy;w Albiny L, Schonec-

my lhfl‘ W Koś@lół; - zdrowa
pięktuw:okojte $1500 guidw
14) "Wikici¢lal 1.. "Kallen, 335 East 24
St., room 20, albo 78 St. MarksPl
NewYork City. ,

i
17sktów ziemi;

«obroblonej zjem, reezta
wiako, -woda pree pm-'tarmp;
sea: dobry dom+ „komy, stodom;
sopa ma wos; xurnild;, plee na mile:
Yo! lodownia; Torow:w dwinte; 2,
konley® 270 kur; 4 wory: różne
dzia dc $4900; Gotówki
1300. "Mamy

W nlrów
t past

E

 

% urny-ma « To:
& Galigiw; 194 wouue

12 ulicy: New York Clty, Gis),

PARKA 168-akrow ziemii; dom 13 po-
; rzeka; 13 krów: 3 jee

I6.“ 2. onle: 800 leurs. wszystka
maszyneria: ell: Mul Olin 34500

  

W.

mma-m:PM!”Labor; 214 E. Hm
, (

tk
dnnru

IO!01000 Mam
mystideh do

St.. New ' York Clty. .

nummmnA doSprzeda
"polskiej: Mumsdzklnlcy

winem 199 Av620
anl Oly? (sn
-›—_v—,4——_____-›—~6———————4—-

vmvcwm sposobiiość!: "Na
i.Tn eee asN. .my &

Mata 1 HmPlace; Jb
powodu adu. do Pom! Junhs

ST St., NewYork.
49)

--- -----
CANDY, i;Cisar store z

 

    

leke} rethink ma

 

Czyner. miestęczdy
mnto: "Warunkiupnadoskonate--
61 North-Tth St. "Brooklyn, N. Y. "Ch) 

ZAKŁAD # do. s
powodu innego interesu, z

plm. 100 Wothe A

ronoor:

Kilkadziesiąt farm 401 80. skr.

 

     

  

 

narzędziami | Inwentarzem.
miast, szkół. kallLZiemie ["M
Poney sąsiedzi. Piękna: okolica.

5 do 30, latlvl-u
Gruńto dzikie od $0/4a'840 za im

kier. Tylko $60 wył-Qy od “Lu.

nej wpłaty po myuusnlu s- mrge
własnego gruntu
Kupującom zwracamy: za bilet ko
Jony: notz

Pisać po polsku. po' Wiiesze
macje wprost to which!m;

Wisconsin Colomutlo CQ.
SALES DEPT

BAU cum, WISCONSIN" !
ad wAuy
RESTAURACTA- do x posprzedania
,wodw większegotntorosu. 200 Are:

C. 00 K3 C
Canby, cmr stationery - thin-710

okojem. Rn:815dm
can! L fl.
1. alley; Buy-me.ł!l

Do nun-um. sklep ropuracji butów,
u rwgjszdu dolulu. lli

rundemum-ne.

   

dnym: p
okacja,
blisko: 5

50 WYNAJĘCIA ';”

w maxx—ms mama!noz-xm tar ,
mle uneblowane Wyn-b-

Tiywanie umu 0
tam-m udać aledunf."it.
Smith; Lenards Bridge, Conn. (106)

POKÓJ umeblowany do odnajęcia dia
Inteligentnego polaka. Wolański.

glEast Tth St,. Apt.. 8, N@w York
(6)

._.—___—
DO WYNAJĘCIA jasny m6]Kd
młodym małżeństwie. dla

tess wanna, gowu
da 34 wcodniowo,.3$6E. 06 St. Ato
Metro na. prawo. New.York.Glty. (4r)

POKÓJ do wynajęcia.: Czyarte Nell-n
front, na prawoj.etroule, Zgłośić się

o ? wieczór; 105 Fast 97 Bt. »

"POSZUKIWANIA
_—_—_———-—_—-———LFH——b————

POSZUKUJE dwuct panien lub bn-
lamztflm 'na

nie.. .s T m 4
. '6 St) New York gim M

DWUCH_ piekarzy, 250. 1. roka
poszukują zajęcia. leuunil '644

East n: New York cu «Rudoks

(6)
 

 

mi r
« przedtem:::an\Dover; NoF.
N hawieemwindomt. ftom: Bt:
W„Jiu-ń.NV]
     

___—___
|om,orTRC sitodlhwuyu od18" do.
(18: it otrayma-starenng'opteligear pel

przedmieściu wwie
ulan, a pomoo w. spreatantu. damn;
mh nvhh 1. utrzymanie :-/Windo:

2; 00 Nowy Swiat. .) (100, \

 
‘z;AAM. (ZF 10115-qu a»;

BOMU*$!»chz

 
PoMNIEC

Wood ~
Wo WAZĄ ROZBIJE!

CHCIAŁAM m
Nil-mic!" 1

WIE ”UMW

 

 

    


